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2 Krakowa dnia aj Maia.
Dokończenie opisu bytności Nayiaśniey < 

szych Królestwa Jahmość w Krakowie^
Dnia rogo Maja o godzinie osmey 

JW. Xiądz Kołlątay, były Podkanclerzy Ko
ronny, miał prywatną eydyeacy^ u Nayiaśn: 
Pana , poczym Króleltwo Jchraośc wrżz z Kró
lewny Jmcią udali się na Zamek , gdzie w Ko
ściele Katedralnym Iłuchali mszy przy grobie 
Sgo Stanisława, a potym oglądali wazyltkie 
osobliwości tego ftsroźytnego Kościoła, izcze- 
gólniey zaś wspaniałe nadgrobki KróloW Po/- 
jkich. Powracając z Zamku oglądali najwspa
nialszy w •h.y Polszczę Kościół Poiezuicki
Sgo Piotra , wylta wrony wielkim nakładem j 
przez Zygmunta 111, a teraz zupełnie opuszczę- ‘ 
ny, i pod rządem obcym znacznie nadruyno- ; 
wany. Stamtąd powróciwszy. Królowa Jey- i 
mość i Królewna wysiadły do Pałacu jod m- 
rariami y z Nayiaśnieyszy Pan udał się dofzko- < 
ły główney, i wysiadł przed Koliegium No~ i 
wodwor/kim, gdzie przy bramie od JW. Re- ’ 
która z całą (radą, z nauczycielami wyfłuźo- 
nemi, i aktualnie pracuiącemi powitany zoliał. 
Obszerne kortyle i ganki tego wielkiego do
mu napełniali uczniowie wszelkich fzkół, i 
wielorakich edukacyjnych ultanowień. Nay
iaśnieyszy Pan witany przeź radosne okrzyki 
tey młodzieży, w pośrod którey przechodził, 
wprowadzony zofiał do wielkiego amphiteatru 
napełnionego zaproszonymi na ten akt gościa- 
mi, a gdy usiadł na przygotowanym dla siebie 
tronie, W- Sołtykiewicz. Dziekan wydziału 
nauk filozoficznych, rozpoczął ten akt ftoso- 
wną do tak wielkiego obrządku mow§, w któ
rey wyltawiwszy w krótkości lian nauk i oświe
cenia Naródowego, od początku założenia tey 
pierwszey niegdyś Królefiwe Poljkiego szkoły, .

! aż do czasów teraźniejszych: polecił względom 
Nayiasnieyszego Pana fmutny iey byt, w ja
kim się teraz znayduie, i oddał w ręce iego 

z ranę obszerną w tey mierze.rozprawę, kfóra dla
krótkości czasu nie mo.

i w

lecz wkrótce na widok publiczny z druku wy- 
' daną będzie.,^Nayiąśfiieyszy Pan oświadczył 
ą swe ukontentowanie mówcy, i zaręczył swą 
I łalkę całemu nauczyeielfkiemu zgromadzeniu. 
! A ponieważ Iskcła na przyjmowała Nay- 

iaśniey.tzego Rena na amphiteatrze Koliegium 
No 'wartkiego z przyczyny, iż sala wielka 

ć .? któreywszy-
" się zwykły, 13.

1 pełnie . ' jęws-ÓAsa przeszłego obce-
: go Yządu; przeto Nayiaśnieyszy Pan po Ikoń- 

czonym tym akcie udał się do rzeczonego Kol- 
' legium, dla oglądania tam ftarożytney Biblio- 

tćKi, peprzediony assyfteneyą fzkoły główney 
1 z trzema berłami akademickiemi przez Bede- 
p Iow niesionemi. Ptzj wfiępie do biblioteki, 
’■ przedfiawiony był Nayiaśmeyszemu Panu przez

JJWW. BilŁupa Krakowjkiego i Rektora fzko
ły, W. Jacek Przybylfld, były Bibliotekarz, 
który gdy Monarcha usiadł na krześle przy 
wielkim fiole, rzekł do niego w ięzyku Frań-
cuzkim: ;

„Nayiaśnieyszy Panie! Szanowne cienie 
tych tysiącówmyśEcych Mężów w wszelkiego 
rodzaju naukach i w wszyftkich wiekach^któ
rych dzieła złożone w tey Bibliotece opowra- 
datą cnotę lub zbogacaią nauki, zdaią hę wi
docznie cieszyć z łaskawego W. K. Mość: od
wiedzenia ich pomników. Dowod ten wzglę
dem (Monarchy tuz.upełńia iah nieśmiertel
ność. — Gdy W. K. Mość raczysz rzucie Oy- 
cowfkim okiem , które wszyllko ożywia i po
większa na to aiedlitko dawnych Muz Jagieł-
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lońdtich, które przez dwadzieścia pokoleń fłu- 
żyły wiernie fwym Monarchom i fwemu Nar 
rodowi ,, zaczaj znowu iaśnieć i doydą wkrót
ce piątego wieku chwalebnego fwoiego bytu. 
Mam bon r podać W. K Mości, iako Oycu 
Oyćzyzny i nauk, tę świętą xięgę, w kiórey 
naylepsi Królowie, poprzednicy W. K. Mości 
w dowod wysokiey fwey dla infirukcyi publi- 
czney protekyi własuemi rękami imiona fwo 
ie zapisali, a fzkoła główna KrakówJka do
chowała ią świąt ibliwie dla podania potomno
ści. “

Poczem Nayiaśnieyszy Pan zapisał {we Oy- 
cowlkie Imię w xiędze, w którey zapisali się 
Henryk Walezyusz. Stefan Batory, Zygmunt 
III,- Władyftaw IV, Jan III, i Staniftaw 
A u guli. ' Daley przeyrziwszy celaieysze rę- 
kopisma, zsczynaiąc odEncyklopedyi Pawła. 
z Pragi -na pargaininie niezwyczayney ogro- 
mności rękę pisaney, i ciekawsze Harożytuo- 
ści typograficzne, Odę po Grecku i po Ła
cinie przez wspómnionmp-Wyżey W. Przy- 
byllkisgo napisaną, i kit czci fwey bytności 
drukowaną, z rąk iego nayłafkawiey przyiąć 
raczył. —Stamtąd udał'się Ńayiaśnieyszy Pan 
do K dlegium fizycznego dla oglądania gabine
tu Hilt>ryi naturslney, poczym powrófjldo 
Pałacu fwego. — Po poładnm o god^' * Wp^ł 
do ymey udali się Nayi«&n;*y«<uK A na 
przedmieście Wesoła zwane, gazie o^|r{ali 
ogród botaniczny, i smutny iego ftan wiakim 
się teraz znaydaie, tak przez zamcdbanie.one- 
go za czasów rzędu obcego, iako też przez 
wielorakie okoliczności,nieoddzielne od świe
żych wypadków przez iakie ustanowienia edu
kacyjne przechodzić musiały, i wiakioh dotąd 
ieszcze znayduią się. Oglądali potym Nayia- 

' śnieysi Krółeftwo znayduiące się 'w tymże o- 
grodzie obserwatoryum altronomiczne, prży- 
patiuiąc się 'widokom pięknych tuteyszego 
mialta okolic, a nawet -odległych o kilkana
ście mil g&Ł Krę paków iTatrów. które nie
gdyś przedzielały Króleftwo Polfltie bd Kró 
leltwa Węgierfikiego.— W wieczór tegoż dnia 
cale midto było iak dnip iprzedzaiąęycłtoświe- 
c?pe. Gmich Sukiennice zwany, z którego Iłu- 
szme pyszni się Kraków, i którego wielość po 
obu [tronach będących [klepów, iedynie na 
sukna przeznaczonych, okazuie wielką niegdyś 
ludność tego miafia, zktórych zaledwp kilka ielt 
teraz otwartych , był kosztem Kupców pięknie 
zewnątrz i wewnątrz oświecony; w środku 
Cyf .ą i Herbem J. K. Mościy po obu-zaś 
końcach feltonamiprzyozdpbióny. Obszerny 

ten gmach napełniony był licznemi 
&nu widzami. Nayiaśnieysi Króleftwo , 
z Królewną, raczyli wieczorną tę zabawę , °*
ra przy dobrze dobraney muzyce, przeciąg 
ła się aź ku dniowi, obecnością sWoią 
cić, i łalkawie z wielu osobami rozm»vnae; 
Niemniey raczyliNayiaśnieysi Króleltwo 
wieczora odwiedzić Zydowlkie mialto, i 
rzeć piękne tego mialta oświecenie. Zydz\ 
nieposiadaiąc się z radości z widzenia Nsy-i^” 
śnieyszego Pana w morach fwoich, witali 
okrzykami i wyprawiali Ikoki przed iego p o - 
iazdem.

Dnia ngo znaydował się J. K. Mość z ranM 
na nabożeńltwie oktawy Śgo Stamfiawa 
Skałce, gdzie odprawiła się podług zwyczwit* 
processya z katedry, podczas którey JW. Bi— 
Ikup pontyfikalnie celebrował.— Po południa* 
były pokoie u Dworu, pod czas których JW- 
Paproaki, Prezes Sądów Pokoiu, pożegnał' 
Nayiaśnieyszego Pana mową, wyrażaiąc za.1 
całego Departamentu z powodu odiazdu Nay— 
iaśnieyszych Króleftwa.

Tegoż dnia raczyli Nayiaśhieysi Króleflwo 
trzymać do chrztu góioletniego fyna JPann Jt»- 
ckowi Goleń/kiemu Ekonomowi głównego na 
Zamku Lazaretu woyikowego. Zalłąpili Kró- 
leltwo Jchmość w tym obrzędzie: JW. D m— 
biń/ki, Starolta Wałecki., kawaler orderów 
Poljkich. i J W. Cho/ąźyna K'a-
kow/ka, Dama orderu Damlkiego. Syn JPa- 
na Goleń/kiego otrzymał na chrzcie imiona 
Frederyk Augaft. JO. Xiąźe Poniatowjki, 
Wódz paczelny woylka Poljkiego, trzymał z 
W- Skacnicką temuż JPanu Galeiifkiemu do 
chrztu Górkę , urodzoną na pociechę rodzi
ców w dniu przyiazdu Ńayiaśn: Kióleltwa do 
Krakowa, która otrzymała na chrzcie imion* 
Jozefa , Marya, Ludwika ; Uf. B [kup Kra* 

' kow/ki odprawił osobiście obrządek chrztu o- 
boyga tych dzieci w katedrze. Czuli Rodzice 

mieposiadaią się z radości. że tak wysokie 
dobrego Monarchy otrzymali względy.

Dni* rago udali się Nayisśnieysi Króleftwo 
o godzinie w pół do ymey zrana do Kollegia- 
ty S. Anny, (ielt to kościoł Akademicki, w 
którym fzkoła główna obchodzi wszyfikie fwe 
religiyne obrządki); przy drzwiach tego wspa
niałego i ozdobnego Kośćioła JW. Bifkup Kra- 
kowfki z Prześwietną Kapitułą, tudzież JW. 
Rektor z całym zgromadzeniem fzkoły głó- 
wncy, powitali Króleftwo Jchmość* W. JXiądz 
Garycki, pierwszy Prałat tey Kollegiaty, a 
razem Dyrektor wydziału nauk w fzkole głó-
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Nayiaśnieyszy Pan, trolkiiwy o dbbro pod
danych fwoich, pracuie codziennie koleyno 
z Miniltranii. Niedawno o prawiło się1'po
siedzenie Rady Stanu. . na którym fam Monar
cha prezydował: Dał potvm Nayiaśa?/Pan 
audyeńcyą JO. Adamowi Czar Jory-
/kiemu. — W przeszłą Niedzielę znaydowai 
się Monarcha z Nayiaen; Familią fwóią podług- 
zwyczaiu na naboźeńltwie w Kościele Kate
dralnym Sgo Jana, poczym przedstawionym 
mu zofiał Arcy Błlkup Grńeżiueh/fci,Raczyń-< 
/ki.

Tegoż dni®- ftoiące tu na załodze Woyfko,- 
tak piesze iskc też konne, odprawiło rosteai- 
te (obroty na dziedzińcu Sa/jtim, pod do
wództwem JO. Xiąźęcia Miailtra Woyny, w 
obecności ukochanego i fzanowanego od Naro
du JO. Xiąźgcia Adama Czartory/kiego, oręż 
Generałów dywizyi i brygady, tudzież wielu- 
officerów rozmaitego Itopniś.

Dalszy ciąg posiedzenia pnbliezrAgC- Tówu- 
rzy/twa Kr óle.w/kiego Warszaw /kiego 
Przyiaeiół- Nauk„.

JW. JX. Staszic Prezes To warzy łłwŁ', przy 
okazaniu Mappy Geograficzney Króleltwa Pol
skiego, czytał dalszy ciąg rozpraw fwoich, a 
mianowicie rozprawę o picrworodhey Górze 
w Karpatach. —Powiedziawszy, co się nazy
wa górą pierworodną , uważał iey łańcuch cią
gnący się od północy na południe m:ędzy 
Poljką i PFęgrami, aż do Prezbutga. Uwa
żał, ,iż ich wysokość ielt wszędzie mierna, 
częfiokroć pionkową ziemią, okryta; że przy 
Prezburgu- na granitach założone fą winnice, 
że w dalszych okolicach fą żyły złota ciągną
ce się przez granit: że pierworodna góra idą
ca od zachodu na wschód wynosi się do ogro- 
mney wysokości. Go się tycze części ią [kła-- 
dążących, takie w niey autor znalazł, iaki*

Ttużą górze pierworodhey i że łańcuch tey gó- 
,ry ciągnie się bhfko ftó mil, »ż do punktu, 
gdzie się granica Pol/ki, P^ygier i. Multon 
Uchodzi. ■ W tym ciągu, wysokość iey ieft ró- 

' zna r przy końcu’Tatrów w okolicy Kiesmar- 
' ha nagle się. zniża, przeszedłszy ziemięSpi/ką 

: aż dó komitatu Ungwar/kiego: od tego miey- 
■ sca1 śladu iey nie widać przez mil’dwadzieścia 

kilka: dopiero W Komitacie Marmorfltim.zna
ki iey widzieć' si§ daią; Q.ł góry zwaaey Czar
na o którey niźey nsmiejtuemy, kierunek iey 
odmienia się. od północy na południe.

Uw.' V-notym tęź górę ciągnącą się w kie
runku tębodir nt wschód przez PKolyń, 
Ukrainę, aż do porohow. Dnie/tru, dolłrzegł 

- ŻC przez kilkadziesiąt, przeszło mil śladu iey 
CieWidać, dopiero przy Jampolu okazuią się 

। granity żako żurki góry pierworodney: odtąd 
ciągnie'się nieprzerwanie aż. do Dniepru ro
biąc tam trudne do przebycia parohy.

j Źraltanswiał' się po tym nad’ górą- pierworo
dną zwan^- Czarna, którey'kierunek od pół
nocy na południe. Opisuie części tey góry, 
iey przerwy, wymienia rzeki-początek w niey 
bios^ce, iakó też ślady, znayduiących sig kru- 
szczów.

Mówiąc daley o górach pierwotnowarft- 
wych , okazawszy różnicę między górami pier- 
wotnemi i pierwotnowarItWemi, czyli ościenne- 

- mi; uważa góry idące w kierunku od połu
dnia na północ, czyli od Prezbwga aż do 
O tur a ku Tatrom. — Załtanawia się nad gó

rami zaczynaiącemi się cd Hancsfalra i cią- 
gnącemi się aż za Tolay, o których począ
tku .różni różnie fądzą, Autor nie wchodząc 
W rozttząśnienie różnych mniemań, (kład ich 
wewnętrzny i zewnętrzny dokładnieopifawfzy, 
wnosi:1 że tę góry i fksły fą> udziałane w cza
sie zsiadania się gór- pierwotnowarłtwych^ ze 
do ich udsiałanią’ wpływała góra pierworo-



Wney Krakowfkiey czytał Mszę, po którey 
JW. Bifkup dał błogoftawie ńftwo Nayiaśniey- 
fzftmu Króleftwu na dalszą podroż. Po {koń
czonym nabożeńltwie oglądali Króleftwo Jch
mość guftowną i ozdobną‘architekturę tego 
Kościoła, osobliwie zaś wspaniały gróbbgo 
Jena Kaniego, niegdyś Doktora i Professóra 
tey fzkoły główney, zalianowił ich ciekawość ; 
poczym pożegnani od Duchowieńftwa, i od 
członków fzkoły główney Nayiaśtiiey si Króle
ftwo, udali się w dalszą do Warszawy podróż 
przez Lublin, Puławy, i t. d.

Woy (ko czyniło Nayiaśnieyszemu Panu ta
kie same , iak przy .wieździe honory. ' Cechy 
wyftąpily z fwemi chorągwiami, a Magiftrat 
i obywatele miafta zgromadzili się w bramie 
Flory ań/kiey, gdzie W. Michał Kochanow- 
/ki, Intendent Magifiratu , pożegnał Nayia- 
śnieyszego Pana mową naftępuiącą:

„ Nayiaśnieyszy Panie! V»'idok oddalające
go się od nas najlepszego z Monarchów nay- 
smutnieysze w sercach raszych fprawia wzru
szenia. Przytomność Twoia, ‘Nayiaśn: Panie 
w murach tey dawney Królów ftolicy, zofta- 
wiła w duszy naszey niezatarte piętno przy
chylności dla Tronu W. K. Mości; uwieńcza 
ona te wszyftkie ofiary, które tylko dla osią- 
gnienia tego fzczęścia czynić byliśmy w lta~ 
nie. Odrodziłysię w fercach naszych naymo,- 
cnieysze uczucia wierności, którą przodkowie 
nasi Domowi Twemu, Nayiaśnieyszy Panie 
zaprzysięgli, i te do późney podamy wiado
mości. Błagać będziemy Boga Zaftępów, aby 
przedwieczna mądrość Jego nieprzeftannie czu
wała nad drogim pasmem dni W. K. Mości, i 
dozwoliła nąm w późne wieki cieszyć się ła- 
Ikawym. Jego panowaniem.

JO. Ki^ie Lubomir/ki Prezes.JOXiążePo- 
niatow/ki, Wódz naczelny , JJWW. Genera
łowie Fiszer i Biegańfki, wielu woylkowych i 
cywilnych urzędników, odprowadzili Nayiaśn: 
Króleftwo do pierwszey ftacyi.

z Bodzechowa dnia 16 Maja.
Czternafty dzień Maja odnowił pamiątkę za

bawy w mieyscu tym przed lat dwudzięftu kil
ką zeszłego Króla Pelfkiego Stan:ftawa Au- 
gujta'; 'ale przewyższył go w radosnym serc 
wczuciu z oglądania Króla od Niebios kraiom 
tym nadanego. Radosne ludu okrzyki na dro
dze od Opatowa idącey przez wieś zwaną Pro- 
cholice ciągło trwaiące, wprowadziły Monar
chę do wsi Bodzechowa i dworu, które nie u- 
ftały, dopóki Nayiaśnieyfze Króleftwo z Kró

lewną około godziny £tey nie wysiedli do pa
łam, i po przywitaniu od Dziedzica i licznie 
przybyłych Ziemian Obywateli, do pokoiow 
przygotowanych nie weszli. Tsm po nieiakim 

■ odpoczynku, Króleftwo łrlkświe z ‘twarzami 
pehiemi dobroci, w sudyóneyćnalnym pokó- 
iu-mieli sobie prezent* ^nyćh od .Dziedzica 
Zgromadzonych Ziemian, Po tey prezentacji, 
IW. BojkiPrezes Adminiftraeyi Powiatu Aa- 
dam/kiego, w ięzykd Pol/kim przygotowaną 
mową witał Króleftwo Jchmość i oraz kolle- 
gów, Sędziów Pokoiu iKommissarzow prezen
tował, którzy pod iego prezydencyą funkeye 
odbywiią, a mianowicie: Stadnickiego Vice- 
prezesa, Michała Straszą, Dobrzań^iego’, 
Sędziów Pokoiu Zieli r/kich, Chomętowfkiegp, 
Onufrego Pt pielą, Młodeckiego, Kiernickie- 
go , JX. Mdamjkiego , Przeora Konwentu ZA ę- 
ch.ocki.ego Sie. Dziedzic prezentował także 
fynowca fwego Jozefa Małachow(kiego, do- 

| brotliwie od Króla na urząd Prefekta Radom- 
i fkiego mianowanego, i Onufrego Małdchow- 

/kiego, Mazowieckich Woiew odziców. Po od
powiedzeniu łalkawego Króla W Poljkim ięzy- 
ku JW. Bojkiemu Prezesowi, całe trzy kwa
dranse Króleftwo oboje z Ob/watelami po Oy- 
cow£ku się bawili; potym w fwoich pokoiach 
iedli złączoną z obiadem kolaćyą, a na wiel- 
kiey fali, u liołu Marszałkówfkiego, Ziemian 
czternaftu, W. Prebendow/ki, Pułkownik ftrzel- 
ców koiinych, JPan Gdblentz Marszałek Kró
lowej Jeymości, i inni assyftuiący Króleftwu 
iedli kolacyą; W. Jozef Malachow/ki, Prefekt, 
był mianowany do tego obrządku Marszałkiem 
Nadwornym. Noc całą oświecały gęfto na 
{łupach fzerokie, po kilka świc maiące,latar
nie. Około piątey godziny rano Nayiaśniey- 
si Króleftwo i Królewna z pokoiów (\voich u- 
dali się do kaplicy i tam Buchali Mszy, gdzie 
oraz sposobem praktykowanym modlitwy Iti- 
nerarii odmowione były , po którym Naboźęń- 
ftwie Króleftwo i Królewna na ssli znowu pół 
godziny darowali Obywatelftwu do obcowa
nia, i nowe łagodności i uprzeymości dowo
dy dawali.— Przed famą*godziną fzoftą Kró
leftwo Jchmość z Bodzechowa ruszyli, a po. 
drodze we wsiach zwanych Groiec \ Brzo/to- 
wa radosne ludu "zgromadzonego ftyszeć się 
dawały okrzyki. W. Jbzef Małachowjki, Pre
fekt Rado'mski, na koniu przy karecie Króle- 
ftwa i Królewny iechał. W mieście Ćmielo
wie, które należy do Bodzechowa, pod prze

jazd Króleftwa Jmć, mieszkańcy oboiey płci 
z chorągwiami i chorągiewkami od kobiet trzy- 
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manerni witali wysokich Gości, i łwoiey rado- 
śti dawali okrzykami dowody. Daley we vsi 
Przepaść zwaney, ieśzcze zgromadzony lud 
wykrzykiwał radosne Kióla witanie. Do da-, 
cyi Tomihy i aż do przewozu a* Wiśle pod 
wielką Łęk naprzeciw Rachela, W. Jogej 
Małachowski, aż na gruat iuż Powiatu Lubel- 
fkie^o, wraz z JW. Bofkim, odprowadzali, i 
Króleftwo przed iedeniltą godziną w wygodnie 
przygotowanych fuknami wybitych i przykry
tych promach w minut tylko piętnaście Wi- 
Jłę przebyli. Tam nietylko cywilni urzędni
cy Radomskiego Powiatu pożegnali Króledwo, 
a Lubelskiego Departamentu obięli fwoie fun- 
kcye, ale i W. Pułkownik Prebendowski fwo- 

■ ie konwoio^auie W. Tarnowskiemu ( Pułko
wnikowi, oddał. Przeiazdy te ublogołławionę 
były nie tylko od Niebios daną śliczną po
godą,.ale i uprzejmości i łagodności dowo

dami Króleftwa iKrólewney. Go wfzyitko roz- 
{zerzało ukontentowanie Dziedzica, Ziemian 
i Obywateli z daleka nawet od granicy zgro
madzonych, i ludu tego, który pragnął wi
dzieć tego Króla, który w fwoiey os.obie od
radza i odnawia pamiątkę dobrotliwie pattu- 
iącyeh Polfkiemu Narodowi Królów.

z Radomfka dnia 18 Mała
Dnia rago bieżącego miesiąca zajął się tu 

' ogień w domu ieddey wdowy. Kompanie 
Gienadjerów i woltyźńrów z Pólku Ggo pie
choty Batalionu" 3go pod Kommendą W Pod 
Połkownika Suchodolfkiego pośpiefzyły na ra
tunek.— Gorliwość Wojlka w gaszeniu otu
liła część przedmieścia. Nie na tym koniec, 
te dwie kompanie przez ręce W. Pod-Puł- 
koWnika S lohodoljkiega złożyły u Bhrmiltrza 
miasta na poratowanie tey biedacy wdowy 
czerwonych złotych pięć. — Miło ielt widzieć 
ten duch Obywateldwa połączony w tym Puł
ku z męftwem, czego wzięcie fzturmem oko
pów Oltowka, i obrona dzielna z ińnemi Pół
kami Sandomierza, dowodzi.

z Wiednia dnia 12 Maja.
Umarł tu w przeszłym tygodniu Prezes na

dwornej kamery czyli Minister skarbowy, 
Hrabia Odonel. Cesarz Jegomość chcąc licz
ne zaPugi zmarłego po sini er ci nawet wyna
grodzić, wyznaczył dla po«oftałey wdowy 
i dzieci iego 6 000 Zł. Ryń. roczney pensyi, 
a za koszta pogrzebowe raczył iey kazać 6,eoo 
Zł. Ryn.- wy łacie. Oraz zsfzczycił Hrabinę 
własnoręcznem listem, w którym żiłuiąc kra
ty iey Małżonka, zapewnił ią, iż mieć będzie 
ftaranie o iey dzieciach.

Zdaie się, iż Rząd nasz mocno s'ę traci * 
powściąganiem łottoftw, iakich się Turcy 
puszczatą na nafzych granicach. — Słychać , 
korpus milicji woylkow,ey, który ie zaffdznzst 
z naszey ftrony, znacznie Zoltanie od woyslŁ 
liniowych wzmocnionym.

Donoszą z Turcyi o wyieżdzieXiąźęm'> Ba- 
gracyona do Petersburga. Generał Kameń/Aź 
lego aaftępca obiechał granice Pańltwa Octo- 
mańjkiego. i zluftrował rozmaite kórpuly woy- 
Iks. Z Bukaressu udał się w okolice Hasso- 
wat, między Syliflryą i pfirsową dokąd prze— 
niofl swoią główną kwaterę , i gdzie większa 
część sił iego ma bydź oprowadzona. — 
zbliżeniem się Rossyan, Turcy nagły zrobili 
odwrot ku Syl-Jtryi , w naywiększym nieła
dzie.

Pewną ielt rzeczą , iż fzańęe Wiedeń/fcż& 
nie będą zburzone. Mnieyfza ich część, któ
rą przed wyiścietn ztąd Francuzów, na powie
trze wyfadzono, tak będzie teraz naprawiony , 
ażeby niewyltawiała widoku gruzów.

Od granie Auftryackich dnia 11 Maia.
Słychać, iż Turcy przeprawili się przez Dti- 

nay poniżej Widdynu, i teraz nowych fpu— 
Itoszeń w Wołoszczyznie spodziewać się na
leży.

. z Hermaniładt dnia 24 Kwietnia.
■ Według powieści podróżnych, Porta uzLra- 

ia się nadzwyczajnie do woyny, a Poseł An
gielski przy niey tak wielkie ma znaczenie, iż 
potrafił ią Osłonie do zbliżenia się do Rofsyi. 
(z Gazety Prezbur/łtieyj.

z Sklawonii dnia z3 Kwietnia.
Słychać, iż Porta zamyśla użyć wszylłkich 

sił do prowadzenia woyny, do którey wc/ą- 
gaią ią Anglicy, upatrując w m ey kupieckie 
awoie korzyści.

Razchodzi się pogłolka o nader os obli W- 
fzych związkach politycznych.

Wojlko Tureckie podaią do 460000 lu
dzi; becz wiadomo, że Porta przymufzoną bę~ 
dąc trzymać po mialtach mocue załogi, me- 
.może wyltawić w pole wigcey, iak 186,000 
|udzi.

Jakkolwiek obawiaią się Turcy woyny x 
Francyą, która to -obawŁ codziendto się pra
wie powiększa, uciskaią iednak nieznośnie 
biednych Ctirześcian. — Kupami chodzą sTd 
wsi do wsi, zabierają co się podoba,-wy- 
wiaduią się o -Chrześcianach i za naym^iey- 
•ze pedeyrzenie zahiiaią okrutnie. Dla tego 
to coraz bardziey pomnaża się wynoszenie 
mieszkańców do Illiryi,
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Założony przez Francuzów przy1* Zettin 
oboa powiększa się coraz bardziey.

z Parytet dnia i1 Maia.
Przygotowania do feftynów na polu Marso

wym fpieśznie się odbywaią; robią około fa
jerwerków; codziennie młodziludzie przyfpo- 
fabiaią konie fwoie do gonitw. ,

Dnia wczorayfzego rozpoczęto znowu robo
ty około podniesienia i umocnienia ruszto
wania, po którym wznieść maią w górę posąg 
broniowy Generała Desaix. Dzieło to, tudzież 
kolumna na cześć Wielkiego WoyEka wyfta- 
wiona, maią bydź ukończone na dzień i5g® 
Sierpnia.

Pan Azanza, Minifter Króla Katolickiego^ 
przybył do Poryta w charakterze Poiła nad- 
zwyczaynego ; przyjechał on prolto zgłówney 
kwatery yf Andaluzyt.

Znaczna liczba panów Auftryankich i Nie
mieckie': iedzie do Pary tai

Nadzwyczayna Konsulta w Rzymie, ogłosi
ła wyrok Cesarlki pod dniem Kwietnia za
padły, na mocy którego każdy duchowtey, ia- 
kiegobądź zgromadzenia, leżeli się nie urodził 
w kraju departamentów RzymfUich, i departa
mentu Trazymerty, obwiązany ielt wyiść 
z niego i na mieysce urodzenia swego powró
cić. Jeżeli się urodził winney części Pańłtwa 
Francuzkiego, łub w Króleftwie Włofldm, 
Biflęup mieyscowy, dokąd ićtł.ębowiązany po
wrócić,- użyie go do obowiązków duęhownych. 
Każdemu z pumienionych' duchownych wypła
conym będzie t.oo.franków ha wydatki podró- 

‘ źy, leżeli odległość nie przechodzi i-5o mil, 
a 15o banków ieżeli odległość ieft większa.

W celu wykonania takowego wyroku, 
Konsulta wydała rozkaz, aby wszyscy Xięża 
świeccy i zakonnicy, którzy się urodzili w de
partamentach Rzymu i 1 razy meny, zonych 
wyszli w przeciągu Situ dni, i udali się do 
dyecezyi mieyfca fwego urodzenia. Go się ty
cze tych, którzy są użyci do polługi fzpita- 
lów, lub do nauki publiczney, zrobiony bę
dzie nowy względem nich rapport. — Użyte 
będą szczególne środki względem Xięży ob- 
cych, którzy wteńźnieyfzych okolicznościach 
nie mogą powrócić do fwego kraiu.

Monitor dzisieyłzy umieścił opis oblężenia 
Kadyxu, naftępnie dzień po dniu aż do 37go 
Marca. W tpmto dniu rozfzerzono i głębfzym 
uczyniono szaniec tworzący skrytą drogę do 
Puertoreal, ukończono redutę przy Chicla- 
na, i naprawienie dróg w Trocadero.—Z ba-

teryi przy wniyściu do Kanału, Itrzelano na 
statki Kanonierlkie; statek Kanonierski przy 
szańcu przedmołtowym zatonął, baterya przy 
przeyściu przez Carraque, 60 razy palnemi 
kulami wyltrzeliła aa baterye pływaiące, któ
re się na przodzie wyspy Świętego Ludwika 
znaydowały.

Generał Tąrreau, który w tych dniach z 
Niemiec do Poryta przybył, wyiechał ztąd 
do Hiszpanii.

Kalendarz Cesarlki na rok *810, zawiera w 
fobie pomiędzy ianemi nalłępuiąće wiadomo
ści:—Pańltwo Francuzkie, dzieli się teraz na 
ijó Departamentów. Legia honorowa liczyła 
dnia igo Czerwca roku bieżącego, i22 człon
ków, noszących ozdoby wielkiego orła, 141 
wielkich urzędników, 565 Kommańdorów Sic. 
Orderu żelazney Korony, było 37 wielkich u- 
rzędników, 28 Kommandorów &c, Woysko 
Franeuzkie ma 3 NamieltnikówGefarza toiest 
Królów: Hiszpańskiego i Necpolitańśkiego, 
oraz Vice-Króla Wlofkiega-, Majora General
nego, Xiążęcia Neufchatelskiego, 18 Marszał
ków Pańltwa,8 InPpektorów i Pułkownikówge- 
neralnych,71 Generałów dywizyi .314 Genera
łów brygady, ,157 Adjutantów dowodzących. 
Piechota. §0 Regimentów piechoty Jiniówey. 
27 Regimentów lekkiey piechoty. Jazda-, dwa 
Ręgimenta karabinierów, 12 Regimentów ki
ry ssyerów , 30 Regimentów dragonii, 24 Re
gimentów ftrzelców, 1 o Regimentów huzarów; 
Żandarmeryi blilko 17,000 głów. Artyllerya'. 
8 Regimentów artylleryi piefcey, 6 Regimen
tów artylleryi konney, 2 bataliony pontonie- 
rów, 26 batalionów parku artylleryi, i blilko 
200 kumpaniy rzemieślników, artyllerzystów 
nadbrzeżnych, weteranów; nakoniec korpus 
śnźęnierów z ymiu batalionami minierów i fa- 
perów, oraz szkoła artylleryczna w Metz. — 
Marynarka ma: 8 prefektów morfkich, 8 Vi- 
ce-Admirałów, r5du Kontr-Admirałów, 134 
Kapitanów okrętów liniowych i fregat &c.

z Bajonny dnia 3 Maja. '
Dnia a3go Kwietnia, miałto Aflorga otwo

rzyło bramy swoie Korpusowi woyska, pod 
dowództwem Xięcia Abr.antes, wytrzymawfzy 
oblężenie przez 48 godzin.—Oto są szczegó
ły bardzo ważne, któreśmy dziś odebrali:

GeneraŁLozson podłtąpił pod mialto, i we
zwał go do poddania się, co nie fprawiło Ikut- 
ku. Generał ten, nierriaiąc z fobą tylko dzjała 
połowę , niemógł przedsięwziąć działań ftano- 
wiącyćh. Przeto poltanowił za kilka dni do
piero sacząć oblężenie. Zwłoka ta pobudzi- 
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Se do takiego zuchwalftwa oblężonych, iż ich 
dowodzca niechciał przyiąć liftu, króry mu 
był posłany od Xięcia Abrantes. — Zaczym 
wlpomniony Xiąże postanowił ukarać go nie
zwłocznie za tę lekkomyślność. Rozkazał czę
ści dywizyi Generała Ćlauzel, tudzież dywi- 
zyi Generała Solignac, aby rozpoczęły dzia
łania do oblężenia.— Roboty zoltały ukończo
ne z naywiękfzym pośpiechem. Skoro ciężka 
Artyilery* przybyła z PaUcdolid, strzelano 
z dział przez 48 godzin, i zrobiono wyłom.— 
Na ten czas oblężeni wyłłali parlamentarza do 
Generała naczelnego, który im odpowiedział, 
że ieżeli za godzinę nie poddadzą się, rozka- 
Że fzturm przypuścić.— Parlamentarz powró
cił do twierdzy, lecz gdy po upłynionym cza
sie nie było odpowiedzi, Generał rozkazał ba- 
taliónowi wyborowemu, aby szturm przypu
ścił pod rozkazami Kapitana Lagrave, swego 
Adjutantk.— Natyćhmiaft nasi grenadyerowie 
Uwoltyżejowie wpadaią do wyłomu, i wdzie
rają się na wierzchołek w pośród naygwałto- 
wnieyfatego ognia.— Oblężeni rozrzucili w ty
ło wyłomu dom, przy którym znaydował się 
bardzo fzeroki rów, którego przeyść nie mo
żna było; a za nadejściem nocy, oblegaiący 
nie mogli się daley przedrzeć. — Woylka na
sze spoczywały nawyłomie w nocy z dnia 
aigo na sagi,; i o godzinie 4tey zrań* attak 
miał się zacząć z nową dzielnością, gdy óblę- 
ż»ni wyĄali dwóch nowych parlamentarzy do 
Generał* naczelnego, który pragnąc iedynie 
oszczędzić wylewu krwi, przyftał na kapitula
cją. -na mocy którsy załoga wynofzą^a 6000 
łudzi. póvdzie w niewolę woianuą do Fran
cy i po złożeniu broni.

Nazajum, to ieft: w dzień Wielkonocny, 
' kapitulacja zófta^a wykonaną, a woyska na- 

Ize- wefzły do twierdzy, msi^c na czele Xię- 
cia Abrantes, Generałów dywizyi Clapzęl,. 
Sotignac i Lag ange". i Generałów Brygady 
Hiomie es, Gr'ti n, J^anninA Taupin.— 
Znaleziono wr Aj,targa bardzo wiele zapasów 
2, Wpuści.

Dfty pisane z Hiszpanii donoszą, iż Gene
ral Su ret, który powróci do Saragosy, po 
wkroczeniu swoim do Królestwa Walencyi, 
is uadc.ągnieniem artyfteryi twierdzowey roz- 
ęocenie oblężenie Lerydy. '

Dowiadujmy s.? także, iż dnia 5go bieża- 
cbg > swjsiąca, Pułkownik Beaussain wszedł 
do Olbera, rozpędziwfzy i wytępiwfzy 200.ro- 
koszanów, którzy tego miafta bronili, iż dnia 

7go teńże fam Pułkownik,, ubił 3,000 rokofza- 
nów przy Gran,żalenia, i że winnym spotka
niu się rozpędził i wytępił i,5oo ludzi.

Oblężenie Kadixu coraz bardziey ieft mo« 
cnieyfze. Uboga klassa mieszkańców, znosi 
wszelkie okropności głodu i chorób , które 
ztąd wynikają.

Dnia izgo Kwietnia, Król Hiszpański wie
cha! uroczyście do Sewilli, Ulice kobiercami 
i kwiatami ozdobiono, i liczna orkieftra przy
grywała w czasie przejazdu lego.

■ . ■■ 
z Dunkierki dnia 8 Maja.

Dnia iutrzeyfzego lub poiutrze fpodziewsnjy 
się tu przybycia CeUrftwa Jchmość. ,

Będąc GefarZ Jmć w Antwerpii oglądał o* 
kręty liniowe nazwilkiem Pułtujk i D Amara. 
Doltrzegł Monarcha, iż tameczne łożyfko por
towe ieft zamałe, i potrzebne odmiany uczy
nić kazał.

W Htvre, Dieppe, Rouen &c ftawiaią bra
my tryumfalne na przyięcie Cesarftłya Jch
mość.

z Middelburga dnia ii Maja.
Ćefsrz Jmć po daney dnia wczorayfzego zra- 

na audyencyi, wyicchał konno do t^ere^ i 
ztsmtąd udał się przez zamek Haak, wzdłuż 
Brezand, Damburg i Oejłcapelle. Cefarzó- 
wa Jeymość, wraz z dworem fwoim objechała 
podobnież wylpę. 0 godzinie gmey wieczo
rem powrócili Gesarftwo Jchmość do tuteyfze- 
go misfta. ♦

Słychać 2 dziś po południu wyiecha! Ge- 
f&rz Jmć konna do Weficapelle.

z Antwerpii dnia u Maja.
Radzca ftanu Malouet, i Prefekt morlki 

Laufsat wyjechali naprzeciwko Cesarftwa Jch- 
piość da Flęfsyngi; lecz dziś fpodziewamy się 
ich powrotu,

z Strasburga dnia 6 Maia.
Słychać, iż poruszenia flotty Tulońskiey 

małą związek z działaniami bardzo debrze u- 
rządzonego woyska Neapohtańjkiego.

Od brzegów Renu dnia 6 Maia.
Woylko N eapolitańAie frirno swoie zu

pełne urządzenie czynu' ści Miniftra Woien- 
pego. Opatrzono go obficie w tó wszystk 
co mu ieft potrzebnym. Niewiadome ieft ie- 
go przeznaczenie, którego zaledwie domyśleć 
się można. Jeft podobieństwem, iż flotta Tu- 



końska, która może każdego czasu wy iść pod 
żagle, wefprze działania iego.

Mówię tu mocno o znacznym zebraniu się 
woylk Francuskich na granicach Tureckich. 
Kilku Generałów i Officerów fztabowych, któ
rych do Paryża przywołano, maią bydź uży- 
temi w tym nowym korpusie. Słychać także, 
iż Marfzałek Alarmant obeymie dowodztwo 
woylk będących w Dalmacyi, i że Marlzałek 
Xiąże Eckmiihl dowodzić bgdzie woyskami 
zgromadzonemu w Kroacyi. .

z Amft.erd.amu dnia Maia.
Oprócz Generała Dumonceau, kilka także 

znakomitych osob otrzymało dołtoyhość Hra
biów; a między innemi Iławny Admirał van 
Kinsbergen zoltał Hrabię Doggersbank, na 
pamiątkę Roczoney dnia 5go Sierpnia 1782 bi
twy przy Doggersbank. JeR on nayltarfzym 
officerem morłkim, i wtedy był pod dowódz
twem Admirała Zout/nan. Słychać także, iż 
Generał Daendels, Generał - Gubernator 
W schodnio-Indyilki, zoltał mianowany Hra
bią B atu ant,

z Karlsruhe dnia 8 Maia.
Gazeta Dworłka tSiteyfza umieściła naltępu- 

iący artykuł: — »Król Gustaw Adolf \ naiął 
dawnieyfzy pałac Badeński w Bazyli gdzie 
nadal mieszkać bgdzie, nie zaś w Meersbur- 
gu. « •

z Auszpurga dnia 4 Maia.
£ Lilty, które goniec Włoski przywiózł, do- 

nosrą, iż Król Neapolitański z nadzwyczay- 
nym pośpiechem udał się z wyżfzych Włoch 
do Rzymu i Neapolu, w celu objęcia naczel 
nego dowództwa nad woyskiem przeznaczo
nym do wyprawy, Ikładaiąoym się z Francu
zów. Włochów i Neapolitańczyków. Woy-

. sko to ielt iuż urządzone, za Itaraniem Ge
nerałów i Mini Lira woiennego Króleltwa Nea- 
póiitańskiego, Pani D..ure^ Opatrzone^ ielt 
we wLyftkie potrzeby. —R ozmaite czynią do- 
myfły względem nowego- tegoż woylka prze
znaczenia; lecz nic z pewnością w tey mierze 
Wiedzieć nie można.

Nie mamy dotychczas żadnego rapportu 
autentycznego, co do związków dypl mity
cznych dworów Francuzkiego i Wiedeńskie
go z Portą Ottomańską; lecz wpływ wielki, 
itkiego w tey chwili używa Minifter Angielski 
W Konstantynopolu, nadaie tym więkfzey wa- 

^i utarczkom które zaszły na granicach Bo- 
Linii. — Podług wieści ——1 ’ 

cych się, birdzo macane woyłko Francuzki^ 
ma sig zebrać na granicach luneyi, — Mówią, 
iż bardzo wiele woyłk Francuz kich z woyska 
Włoski ego, odebrało rozkaz ciągnienia w tam
te Itrony, i że część korpufów znayduiących 
się ieszcze w Niemczech otrzyma toż samo 
przeznaczenie. Urzędnicy AdminUlraeyy woy- 
skowych, którzy w czasie oftatniey kampanii 
byli przy woylku Francuzkitn w Austryi, o- 
czekuią oftatecznych rozkazów w celu udania 
się do Prowincyy ILliryiskicłi.— Przydaią na
wet, że Xiąże Raguzy obeymie z swoim kor
pusem woyfka, ftanowifka na granicach Dal
macyi;. i że inny Marfzałek bardzo sławny, 
naczelnie dowodzić będzie woyskiem ,maia* 
cym sig W Kroacyi zgromadzić.

z Petersburga dnia 3 Mpia.
Parada woyłkowa w pierwsze święto Wiel

kanocne była bardzo okazała. Użyto doniey 
30,000 woylka, to ielt: piechoty, iazdy i artyl- 
leryi w nowych mundurach.

Ogłoszono tu naftępuiąćy

Akt uftąpienia i traktat demarkacyiny, 
zawarty między Imperatorem Jmcią wszeh- 
R Łyi, a Cesarzem Jmcią Auftryackim, Kró
lem Węgierłkim i Czelkim , we Lwowie dnia 8 
(1^) Maja 1810.

W Imię nayświętszey Troycy.
Jednakową chęcią powodowani,, ażeby ile 

możności iak nayprędzey opisy Jgo paragrafu 
5go artykułu traktatu zawartego w Wiedniu 
dnia jz^o Października 1809, przez osobny i 
oftateczny Akt do fkutku przywiedzione zofta- 
ły, Imperator Jmć wszech \Rofsyi, i Cesarz 
Jmć Auftryacki, zaraz po wspomnionym tra-. 
ktacie mianował pierwszym pełnomocnikiem 
fwoim: Pana Demetrego Doktorowa, Gene
rała Leutnanta, Kawalera orderów etc. a Kom- 
mifsaraem pełnomocnym: Konsyliarza łtanu 
d-Anftett, Kawalera orderów; zaś Cesarz Jmć 
A-iJtryacki mianowałpełnomocnemi Kommis- 
sarzami: Pana Henryka Ht ąbiego Bellegarde, 
aktualnego swoiego taynego konsyliarza;Feld
marszałka, Prezydenta Radły nadworney wo- 
ienney, pełnomocnego Komki fsarza w Galli- 
cyi, i Pana Chryftyana Hrabiego Wurmsera, 
aktualnego tayneg® Konsyliarza, Gubernato
ra Gallicyi etc. którzy wymieniwszy pełno
mocnictwa fwoie, i na obradach 
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pić się maiących części kraiu, zgodzili się na 
naftępuiące warunki: ■

Artykuł I.— Cesarz Jmć Aufłryacki od- 
Aępuie na zawsze imieniem fwoim, dziedziców 
i naltępców swoich, ze wszyfikiemi prawami i 
własnością. Imperatorowi Jmci Rofsyi/kiemu, 
dziedzicom iego i nafiępcom, część dawniey- 
szey Ga llicyi, obiętą w linii, która wychodząc 
od granic Rojsyi/kich, naprzeciwko Hrtizdai- 
czna, rozciąga się tak, iż niżey wyrażone 
mieysca Itanowią granice między obydwoma 
PańltwamL

Mieyfca, nową granicę Aanowiące są dla 
Rofsyi\ Koby ła i Berezowica w cyrkule Tar- 
nopolfkim', Dytkowce, Moszaniec, Horody- 
tzcze, Nasowce, Nefłerowce, Kokutgawce, 
Zipowce, Seredynce, Worobiowka i Cebrów, 

. w cyrkule Złoczowfkim ; Dołczowką, Dorna- 
moryczi Chordakzow, w cyrkule TuruopoI- 
/kimy Denizów, leków, Rosochowice, Semi- 
kowco i Chatki, Sokolniki, Złutniki, Koro- 
łowka, Loskowki i Berkanow, Haywarowka, 
Wiśniowczyk, Zorwanica, Zabowa, Kuyda- 
now, Bobulince, Bieławince, Petlikome, w 
cyrkule Brzezań/kim ; Zielona, Dzwinogrod, 
Podzamczek, Trybuchowice, Jajłowice Du
li dy, Znibrody i Boremiany, w cyrkule 
leszpzykowfkim. Od uyścia rzeki Strippaprzy 
Boremianach, linia graniczna idzie wzdłuż 
Daie/tru, aż do dawney granicy Rofsyi/kiey. 
Mieysca graniczne dla Aujlryi są: Gontowa, 
Werbełka, Neterpince, Bzawica, Serwify, 
Białkowce, O/taszowce, Jezierna, w cyrkule 
Złoczowfkim; Pokropciana, Kaziów czyli 
Łubianewka, Dmuchowica, Słobodka, Ho- 
robyszcze, Piotycza, Teozypolka, Seoboda, 
Uwsie, Matowo dy, Białokrynica, Michał o- 
wka, Popławy, Kotuzew, Gniłowody, Mon- 
dzielowka i Kurowanowka, w cyrkule Brze- 
zań/kim; Przewłoka, Zurawince, Rukomierz, 
iNagurzanka, Buc zacz, Zyznorrierz, Soroki, 
Leszczana, Rusiłów, Skomorochy, Potok, 
Wokulce i Kabin, -w cyrkule Zaleszczyko- 
w/kim. Naprzeciwko Beremianów idzią linia 
demarkacyina Aufiryaoka ku prawemu'brze
gowi Dnieftru, a potym wzdłuż toy rzeki aż 
do dawney granicy. '

Art: II.— Kgpy ns Dniejlrze, należące do 
iednego lub drugiego mocarltwa, ftanowie bę
dzie koryto tey rzeki. Wszyltkie będące po 
lewey Aronie koryta, maią należeć do Impe-

’ -' T---- h ‘Jeżące zaś po pra-

Art: III.— Będzie wolna żegluga ns Dnie
strze, tak iak dawniey.

Art: IV.— Dla Uprzątnienia w fzelkięfe po
wodów do przyszłych poróżnień, mieszkańcy 
W njieyscaca nad Dnie/trem, gdzie la rzeka 
Iłuży za granicę, a ps siadaiący własność 
na drugim brzegu , ma ą ią w oznaczonym cza
sie fprzedać.

Art: V.— Ponieważ część: cyrkułu Tarno- 
pol/kiego, przytykająca od Załoszczyc do 
cyrkułu Z.łoczaw faieęo, nie ma dosyć drzewa, 
a zatym z lasów Zaloszezyckich wolno ieit ku
pować drzewo i wyprowadzać.

Art: VI i VII.— Papiery dominialne, archiwa 
i mappy &c tyczącesię odltąpionych kraiów, 
maią bydź w przeciągu dwóch miesięcy wy- 
dane„ • .

Art: VIII;— Wyznaczona będzie z-obydwóch 
itron Kommilśya, złożona z doltateczney li
czby offieerów z głównego fztabu, dla zrobie
nia dokładney mappy nowey granicy, i zako
pania fiupów granicznych.

Art: IX. — Po należytym oznaczeniu tey 
nowey linii graniczney, zaraz obięcie kraiu 
naltąpi.

Art: X. — Ratyfikacje ninieyfzego traktatu, 
maią bydź we Lwowie w przeciągu 2.2 dni, 
lub prędzey, leżeli można, wymienione.

Na dowod czego wzwyż wymienieni pełno
mocnicy ninieyszy akt odfiąpienia i demarka- 
cyi podpisali, i pieczęciami fwoiemi Itwier- 
dzili.

Działo się we Lwowie dnia 7 (*$) Marca 
1810.
Dernetry D&ktorow d’Anflett.

(podpisano) HenrykH\ Bellegarde.
Chryftyan Hr: Wurmser, I

Imperator Jmć zatwierdził powyższy traktat ' 
dnia 17 (29) Marca r. b.

z Berlina dnia 22 Maia.
Xiąźe Wirtemberftti Ludwik, wyiechał ztu— 

teytzey itolicy do Królewca.
Od dawnego czasu mówią tu o znacznych 

odmianach w Administracyś cywilney Króle
stwa.

Zaydą teraz w mundoirze piechoty Prujkie^y, 
rozmaite odmiany, tyczące się ofzczędności^ , 

z Corsor (w DaniiJ dnia ja Maia^
Dnia dzisieyfzego przybyły z południowe- 

go morza trzy okręty liniowe nieprzyiacie]- 
akie, z których ieden miał banderę Admiral
ską, i zarzuciły kotwicę o półmili w Itrorrie 
połnocney ‘Sprogó, gdzie natychmiast wou-



( 7<>4 )

dns, że kierunek tamże iefl: .taki, iak góry 
pierworodney, których własności w górach od/ 
'Wyrzutu gór.cgniftych udziałanych poiirzedz 
nie możnA. — Wraca się potym autor do o- 
pńu gór ościennych z (trony Polfki od pof- 
nocy, nał i j' h do tey góry pierworodney. 
która f?óy Kierunek, od południa na północ 
zmieniła w Tatrach od zachodu na wschód, 
i takim • erunkrem cięgnie się między Wę 
grami i Polską aż do Czarney g(Py, czyli do 
zbiegu grznic PoSflu, Węgier i M Iran. Opi 
fuie [kład gór ościennych, Biąlawy Zwanych , 
daky uważa, że góry ciągnące si^aż do Szła 

, /ka g rnego, fą także ościenne i ieszcze do gó
ry pisworodney Tatrow należące, ząch <wuią- 

* ca fwóy kierunek od zachodu na wschód, wy
mienia znayduiące się w nich kamienie i ru
dy metalów. — Żaitauawia się nad górami zwa- 
nemi TarnawJkie^ w których się zasyduią fla-

* wite kopalnie; tkład ich ziemi i fksł należy 
cie opisire, — Utrzymuję, że góry pierworo
dne w Szląfku zwane Wlelikafi/^e-gary. nie 
są odnogą wychodzącą z góry pierworodney 
Karpatów, ale racz y odnIgą łańcucha gór' 
pierworodnych z Tyrolu ciągnących się i idą
cych przez Czechy rr SaxOnią. Góry Wia- 
linońHdr. niewiele małą gór ościeni^ iL Opi- 
suis pofym góry'-ościenne od Bardyowa i 
Tarnowa, ciągnące się do Mulian wlkazuie 
ich; [kład wewnętrzny, rudy metalów w nich 
zncyduiącę się, kryształy W Iłłopiehiu będą 
ce. — Zaftanawia się nad opis m gór ościen
nych z [trony wschodowey w M.ultanach. nale- 
żoey-b do góry pi^worodney Ł która między 
Siedmiogrodem gdiągme się od gógy Czar
na aż .do Pasu zw/negp Buza. — Opisuie 
potym (kład gór ościennych-w Bannacie od 
Dunaju , aż w okolice Brama żelazna.

Dał >y zwraca uwagę .na ościenne górv w 
Sl dm'ogrodzie Lżące, których gatunek'łkał 
ielt wcale różny od poprze !żalących.

Mak nieć uv^aża góry ościenne należące do 
góry pierworodney między Połyka i Węgra
mi ci?}gi\^eey. się od wschodu na zachód aż 
do k ń a. Tktrów. Wylicza znajdujące s ę 
w nich krmieni gatunki i metalów.- Kończy 
r ?p: <wę poltrzeżeniem że pdsnwaiąc się ku 
poludpi :wi znayduie s'ę taż fama linia wy
roi n-ona wyżcy, na którey kończą się [kiły 
fz i głazów, gneysów. Iłłopienipw. ■

Lift- iy e 1 która Gazety Korrespondenta.
Wyczyta w fzy w Numerze 35 (Jazety Korre- 

spoudenta wzmiankę o oliaruwaney dnia a6go

Kwietnia r. b. Chorągwi Pułkowi dragiemii f 
ty, widzę potrzebę uczynienia naftgp U-y^~ 

ceg j obńśnienia: Ofiarowana chorągiew 
chorągwią Woiewództwa Bełskiego * któ r W 
roku 1764 Wyd&ga, Sędzia Ziemfki, T* 0 
czas Elekcyi Ston ftawa Auguftu W, n .J> ' * 
elektoralnym w fzopie Woiewództwo ^'ie 
oznaczaiącey, trzymał. Część wspomnioeę- 
go Województwa, dopiero w obcym 
imię Powiatu Zamoy/kiego nosząca,. wcł&i 
czność fwoię z powrotu Oyczyzny , przez zs o- 
Żerne tey chorągwi dowieść chciała. JWżtsJ 
Wincenty Grzymała pozyfkawszy na to Tz*- 
[kawy Wyrok JO. Xiążęcia Naczelnego Wodza , 
z tym większym ukontentowaniem naleźg

zdobę w przydmym Osie srebrnym dopeł- 
•rł, że ielł nayprz, iemniey podług fposobo^ — 
ś i, iaką mieć można, więoey ogołcwi współ- 
Obywatelow. iak. fobie Iłużyć; i w tym celi* 
imieniem Powiatu Zamoyjkicgo^ ofiarowana 
była owa chorągiew. W. G.

Kładziemy tu mowę Woyciecha Grzymałyr^ 
ucznia fzkpły woyfkowey tuteyszey, mianą 
przy oddaniu wzmiankowaney chorągwi Puc
kowi, drugiemu. ,

» Powołany do zafzczytu Ikładania Chorągwi, 
iako publiczney ©znaki wdzięczności części 
Obywatelów Woiewództwa BAzkiego amio 
Powiatu Zamoyfltiego dotąd noszącey, czuig 
całym ogniem młodości fzacunek męBCrra, a 
razem uszanowanie dla obecnych Rycerzy. —- 
Zaciemnia oczy młodego blatk widomych wzo
rów odwagi, chęć do naśladowania^ a ferce 
do nieśmiertelney wdzięczą ści [kłansaiących.44

» Jaśnie Oświecony wodzu!— Niedoitępna 
ielt wiekowi moiemu poiętność do praw
dziwego ocenienia tey świetności, do którey 

■ czyny Twoie chwałą narodu i Iławę Twoi^ 
d-oprowa 'ziły.— Uwielbiać Ciebie JO. Wodzu 

i i zapędzać się do wychwalania dzieł Twoich, 
i niewolo 1 ielt młodemu. — Uczyć się poftępo— 
§ wania wzorem tw dm, jiofkr miąć twoią (kro- 
j innością przesadzane częlto młodego o sobie 

rozumienie, i sposobić się do pilnego wyoeł- 
nienja Rozkazów (Twoich, to ielt xo rozu- 

J miem przyftoi młodemu, i czym- ci nayleoszą 
■ cześć oddawap mogę, iako uczeń szkoły za- 

łożonęy przez Ci-bie i rozkazom Twoim pod- 
ległey.

»Szanowni Dywizyy Brvgsd i Pułków Do- 
wodzcy jeżeli nas nadyma świetn* waleczno
ści Przodków naszych pamiątka, bydż może, 
że nadto żwierzchnicza powaga nnówczae wie-
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do karty dzieiopisów przedrzeć nie mogło.— 
Nie ielt teraz ten przypadek; oto Wódz obe
cny z roskoszą i przyjaźnią na towarzyszów 
broni pogląda, a razem w ^ronmey postawie 
dotyka się wielkiego wieńca chwały, otacza*, 
cego całe Narodowe woyfto. A

» W dowód tego, za la&awym JO. Wodza 
pozwoleniem, część znaczaieysża Wojewódz
twa Bełskiego, w imieniu Powiatu Zamoyfkie- 
skiego, za pomocą oręża waszego zdobyta, a 
względną Bohatyra świata opieką, zpierwfzym 
nabytkiem połączona, doltępuie zafzcżytu zło-, 
żyć okazały pomnik szacunku i wdzięczności 
Pułkowi drugiemu piechoty, upartym i krwa
wym pofawaniem się na mury Zamóścia. zwy- 
cigztwo na stronę Narodu przeważającemu.

» Chorągiew ta, ielt Chorągwią tegoż Woie 
wodztwa w roku 1764, na ostatnim wolnym 
wyborze Królów Polskich, w polu Elektoral
nym stan rycerski Woiewodztwa Bełskiego, 
oznaczaiąca.

» Miłość Ojczyzny i uszanowanie dla'oznak 
Narodowych zachowały tę drogą w dotnu Ro
dziców moich puściznę; miłość Ojczyzny i 
uP^acowanie dla męztwa, z wdz ęcznośćią po
łączone, zwracaią teraz nazad tę chorągiew do 
now/go źródła pamiątek odradzaiącego się te
raz Narodu.

»O gdyby Nieba w nadgrodę zaszczytu, w 
którym <inia dzisiejszego " obdarzony ieftem, 
pozwoliły mi usposobić się do ftużeni^ Oj
czymie z bronią w ręku; iakżebym się Itarał 
wydartą nieprżyiacięllką chorągwią okryć tę, 
którą Ikladani; a to di.' zachowania teraźniey* 
fzey od zniszczenia, na iakie czas wszyłtkie 
rzeczy przeznacza “

z Persza dnia 13 Maza.
Czas feltynów, do'których czynią tu przy 

got wania nie ielt icszczę oznaczony.
Królowa Hisnpońfka przybyła ‘z dworem 

fwoim do wód w Piombieres.
Pof liiwo Pana Azanza, nadzwyczajnego 

P Ga Króla Jm H szpa Akpgo. ma za ceł po- 
wieszowanie w im < .1 u.Króla, Cesarlłwu Jch- 
mośe ich zaślubienia ■'sięt

Cefarz wyznaczył P^nn Gayant Dyrektoro* 
wi robot kanału-.Saint' ^uentin, pentyi doży
wotniej 60,000 frankó w:

W mi siącu Marcu polićya Francuzka ka
zała wypędzić,, i za źandarotów za
prowadzić pewnego ewanturnika. który po- 
tylekróć oszukiwał ludzi r^da?ąc fobie rozma
ite nazwifka. Ovujt ten praehiega teraz A’zerra- 
cy, nowych dis siebię żyłkofaukaiąc. Jiaz 

nazywa się Choiseul- Gpnffier, drugi hz|Pu- 
gowfii, lub Choiseul Praslin, daiąc fobie ty
tuły i godności, których nigdy nieposiadał. 
To iednak wiadomo, iż.nie ielt Polakiem. 1

D noszą z Antwerpii pbd dnieni gtj m , iż 
ftrzelcy i hułani Polscy od gwardyi UĄ przy
byli, i nazajutrz do Gandawy wyidą^

Cesarz Jmć dekretem fwoim wydanym w 
Bois-le Duc pod dniem jmjm b» m. wyzna
czył nadgrody milion franków wynalazcy z lac
kiego bądź narodu, machiny do przędzenia 
lnu.

Dla ukończenia woyny w H szpanii, przy
sposabiają się firony Francuzkity trzy wiel
kie wyprawy;-iedna pod dowództwem Mar
szałka Majseny ma uśmierzyć Portugclią i 
zachodnie brzegi półwyspu; d uga od Pra
wą Marszałka Macdonald wPch odrie brz gi, 
a trzecia połl dr wo: ztw, m -M. rwałka JU'cty 
Galicyą i Afturyą, czyli pół; < cne b;z>"O 
Oprócz tego, woyfko będące ief ćze w dro<®^ 
ieft przeznaczonym dc utworzenia Ógr mue- 
go korpusu odwodowego- D.daią, iż Iż m Ce- 
larz Napolt on kierować będzie zt Bajonuy 
W&zyltkiemi działaniami.

z Zara dnio 16 Kwietnia.
-Dowiadujemy się, iż Turcy w znaczney si
le zbń raią się na* nafey granicy w Kroacyi 
Tureckiey 1 -w BośAi\ iż a ęb •wfzyftkic/mi<:y- 
sca warowne, i Zgromadź 1 liczny korpus przy 
Bcnjalu'a, wzdłuż rzeki Perka , którego to 
ruchv«przyrz’£na w< al nie ieli w;* om . Lecz 
największa fp kpynoeć panuie w Dalmaeyi vt 
ProwincyaCh illiry:fkich tudzież w Kro ryi 
Auftry acpey; użyto wfi-lkićh śr dków . rby 
dać odpór fzakńc-m ośnueLnym ostatnie mi 
korzyś- isrni. iakię przy Kost i icza 0'dniesłi.

Cżęłto* pokazuią się mięrlzy wyspami Dal- 
mayyi^ okręty woienne Angielskie'.

,^-chać, iż Serwipnie r leczy mą żadnego 
po^Tzenia od czssu, iak P/rHe ufało się '.h 

■ naczelników poróżnić; i ie lud będąc podat- 
k kami obciążony, i bardzo zńiećhęęorr. c^ługim 
I prowadzeniem w yny , pragnie 'łagodnieyize- 
I go rządu, któryby podźwignął kray z zupeł- 

nego wycum zeria, .
z A gram dnia go Kwietnia.

Dólmucy: f odziewała się'cedzŁeńprzy- 
Dy<;a Marszałka Niążęria Bo guzy. V* 7<ye- 
ście twotzą gwardyą narodową; znąyduie się 
tamże KomnJfsYa , które? 'Cc&rz Jmć Napo- 

. teon polecił, ażeby s’ę -bez przerwy urżądze- 
ni; m 'marynarki Illiryi/ki y zatrudniała.

Ys iadcHyćść j iż w oyfko Francozlie zdoby- 
(3.)
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ło fzturmem zamek Zettin , jteft jtawcześna; 
odniolło wprawdzie nieiakie -korzyści, lecz 

3K wlzyfcy imiefzkańcy Tureccy wzięli się do 
br ni. Wypadało więc z przezorności, aże
by woylko Traucuzkie wrcmło się -ku Karl-p 
Jtadt, i otrzymało posiłki. Tymczasem Por
ta naganiła odpor, który iedynie pochodzi z 
chciwości właściciela wipomnionęgn zsmku, 
a po części i z opinii-religiyney, iż.Muzułma-- 
nie niemogą bez nayzaciętfzey obrony ;dftę- 
pować żadnego mieysćs, g Izie ieft meczet. 
Balza Trawniku odębrał rozkaz, .-ażeby Ker- 
fztów tey zbrodni wydał natychmiaft Xiążgciu 
ftaguzy dla .ukarania. .Wfpomniony Bafżs u- 
wiadomił iuż o tym Marszałka,,wzywaiąc goy 
ażeby zamki n .leżące do Praacyi, obiął w 
posiadłość.

/ Aft z Monachium dnia to Maia.
X. aj Gazeta tuteyfza umieściła naftępuięcy arty

kuł, wyięty z Gazety JSerneńJkiey, który ie- 
dnak w tym razie potrzebtiie.po twierdzenia:— 
„Lifty prywatne z Paryża donoszą, iż iubo 
nic niemożna wiedzieć o polityczaychltosun- 
kach Prancyi, wszelakorzecz pewń^ twier
dzą, iż Kiąże Afturyij który ma bydż Kró
lem Portugad^kinz^ zaślubi sięz córką Lucja
na Bonaparte, która teraz przybyła da Pa
ryża. Temuż Lu^dnewi Bonaparte grzę- 
inaczaią wysoką doitoynośe. 10

z H■nnoweru dnia r6_ Maia. i
Stosownie do -rozkazu Królewlkiego, .wy

konano tu dnia 4go b- m. 'przysięgę wierności 
przed Baronem Wangenheipi. Odgłos dzwo
nów, kotłów i -trąb ogłosił zrana tę.proczy- 
Aóść. Przed ratuszem wyltawiono trybunę f 
którą herbem 'Króla Jmci .i kolorami We[t- 
falfkiemi ozdobiono. Na niey, Baron Wm- 
genhein , otoczony całą municypalą ^ią., 
przyimował wspomnioną przysięgę i miaLfto- ’ 
aowną mowę, wśród iednomyślnych okrzy
ków: Niech Łyie Krort Generał Bru-ere z 
głównym fwoim fztsbem i władzami cywilne- 
mi, udał się potym do Kościoła Katolickiego' 
na Te Deum. Prezydent Patir dał wielki o- 
biad dla władz cywilnych i woyEkowych, oraz 
głównego fztabu dywizyi Trancuzkiey. 
mafkowy, który municypalność dała wieczo
rem. był bardzo liczny; zaprufzono nań bli- 
(ko 6po osob. Sala była ozdobiona-<yf<ą Kró- 
leftwa Jchmość, i z zapałem zdrowia fpełnia- 
so. Municypalność kazała także rozdać ży
wność dla 5oo ubogich. Wieczorem cale mia- 

I

fto było oświecone, i wszędzie mnywiększa 
radość z.porządkiem panowała.

Lodoioyż obrządek odprawił się w Stade 
i w innych mialiach 'Hannow

z Helsingor Ania 13 Maia.
Królewicz Szwedzki miał iuż przj bydż do 

KarŁskrony.
z Sztokoiiua dnia. $ Maia.

Uzbraiaią tu bardzo wiele fzałup-kanoeier- 
Ckicb,yktóre popłyną do Karl/krony i połu
dniowych brzegów.

.z Londynu dnia g Maja.
Ofiatnie rozruchy w Londynie tak głębo

kie wrażenie fprawiły na umyśle Króla Jmci, 
iż przez dwa dni był bardzo/.chory, i refztę 
wzroku .-utracił. Wyzdrowiał zaifte ..Król .,Je
gomość, lecz tts przechadzkach musi mieć 
przewodnika, którego przędtym niepotrzębo- 
wał.

Pąmeważ KrólJmc zupełnie w?;rok utracił, 
i chce fobie kazać zdiąć kataraktę na oku, z 
tego względu pisma oppozycyiue czynią^apy- 
tanie, czyli w przypadku gdyby się opera- 
cya pieudała, Król mogjby się trudnić inte- 
relssmi kraiowemi lub czyliby potrzeba od- 
miauy Rządu? O.dpowiadaią pisei-a minilte- 
ryałęe riź chociaż Krój, wcale nieWidzi, ięlt ie- 
Rnąk zupełnie zdrowym.
Gazeta Dworca pod dniem agim b m donosi, 
IŻ Lord Malgr jjię z dtał MiniiG m wydziału 
artyllęryi, a i an^nroi Yorke Minittręm mór- 
fkim, na.mieyfcu L uda Mulgrcve.

Pan Dickęąson, ‘k óry wr*z z Panem Ma. 
ckenzie popłynął do Marla-x dh. układania.się 
względem .-wymiany ięń-ów, powrócił tu dnia 

.ago b. m.,zlftrmi do Rządu fwoiego. Kom- 
mifsarze BrTtnouzcy -.bawią w Morlaioc, gdzie 
się układy zacząć maią, i zapewniają, iż o 
fzezęśliwym ich wypadku wątpić nie można. 
Statek pod baudęfą pokoiową, na którym Pan 

ppickenson powrócił pfzywiolł bklko 100 ień- 
ców Angielskich.

ŁPzn łPood fzoryf Londyński, któremu 
polecono oddać.Panu Branćis Burdetto-wi lift 
z pochwałą iego, napisany od zgromadzenia 
w Middlesea>, dopełnił tego na dniu węzoray- 
szym. Dla tym większey okazałości, iechał 
w pozłacanym poieździe; Iłużących fwoich 
przybrał w-fuknie z galonami, a konie wltąź- 
kami uftroił i tak w południe udał-się -do To
wer. Komintarczyki którzy właśnie tegoż dnia 
uroczystość swoią maiową ob hodzili. oado- 
bieni wstążkami i szychem,tańcowali po uli
cach, przyłączyli się do niego. Wielbiciele
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Bardetta fzli rażeni, cadośne okrzy- ;
ki. poczym .każdy powrócił domu.. * _ .

Lilty prywatne donoszą teraz z pewnością 
o losie Jefferysa ' którego na wyspie
Sombrero porzucono. ZoSawio&o mufuęha- 
ry i folone mięfo, . oraz, wysoki kiy .i ~3 chu-.| 
ftki, ażeby mógł dawać ztsaki, tudzieź.siękie- > 
rę do obrony i roboty. Jelt on teraz czela- & 
duikiem.kowalfk m w Beotcley, w Mafsachu- 
secs, gdzie go pdfpolięie Gubernatorem Sam-' 
brero nizywaią. J

Cztery regimenta Angielskie wsiadły pieda- 
wno na okręty w Portsmouzh Kilka także 
regimentów ęjężkiey.iazdy uda się do.woyłka 
Lorda Wellington.

Potęga morfka Angielfka [kłśda się; teraz z ", 
1.163 okrętów woiennyęh, -między któremi 1 
ielt 152 liniowych. -

Wypis liftu -z Poripmouth pod, dniem fstym 
Maja:—■ „ W przęfzłą fobótg zawinął tu o-, 
kręt Sc. George pod Admirałem Reynolds; 
pr-ybyły tu tak-że okręty: Pictory i Rsso-Ą 
lulion. Popłyną one wkrótce , na .Bałtyckie | 
morze, wraz u okrętami znayduiącemi się w I 
tuteyfzym porcie. -Pan Saumarez^sztknie zno- j 

.w,u banderę fwóią na skręcie ^lycory. ,Cgó- ' 
łem , mieć będziemy na Bałtyckim morzu bli- ; 
Iko ao okrętów liniowych, oprócz mniey- 
fzych datków woieśńych.

Jeńcy. weienpt, wjiczbie ,1 aooKj^będący w i 
Portsmouth, przeprowadzeni będą do zam
ku Porchejłer, i do więzienia w Forten, dla 
nich przygotowanego. W Porckejt^r osadzo- . 
nych będzie-7 000, w Forten 3joop,.a ręfzta 
w innych mieyscach. Mimo ?u‘czney tey li
czby nie wiele ielt między niemi chorych.

PA-HŁAJUNT
, Scssya Izby nizs&ey dnia 30 Kwietnia.
Przyniesiono pofelltwo Królewjkie względem 

uchwalenia potrzebnych pieniędzy dla Xiążę- 
cia Bricmwili - Oek,>ażeby się miał z czego u- 
,trzymywać.

S. ssya teyże Izby dnia ago Maia.
Pan Fushington wniósł, ażeby uchwalono 

w dodatku 100,ooo.funtów fzterlingów diaFtr- 
dynanaa 1P.

Pan Lambe rzeki: Niewidzę przyczyny do
dawania 100,000 funtów szterlingow do da
wnych posiłków piepigźnyeli. ■— W względzie 
kupieckim posiłki te są godne nagany. — Ka
żdy towar wyprowadzony przez nas do Sycy
lii, podlega nadzwyczajnym opłatom, tak da

lece, iż nietrzeb* myśleć o handlu z tą wy-* 
fpą. Bez aaymnieyizay ..więc nedgrody, bro- 
niemy Sycylii z niezmiernym kofztem. Gzy- 
liź iaka polityczna -korzyść może te posiłki 
ufprawiedliwić.P Żadney mieąpatruię. — Mie
szkańcy są nieuk-nteńtawam, i oświadczaj, 
iż ich przyprawiliśmy o nieprzyiażń Francyi. 
Znayduie się teraz 10,000 woylka Ahgielftte- 
go w Sycylii; które tam nie ielt dla obrony, 
ale tylko duży za narzędzie do ruciemiężania 
ludu wfpńlnie z woyskiem Sycyliyskim, pod 
ftyrem mieylcowego rządu, a tym spofobem 
ciągłą niechęć utrzymuie.

Odpowiedział Kanclerz Skarbowy: Niepo- 
trzeba mi wfpominać, iż Sycylia ielt bardzo 
ważną dla .hsndłu na śró ziemnym morzu i 
dla Malty. Lecz mimo tych korzyści, przy
chylność.i dobra wiara wymagaią, aźebyśmy 
Ferdynanda IP wfpierjli. Ni&fprzeciwiam się 

.szanownemu członkowi, iż tak w Sycylii, iak 
na llałym -lądzie, znayduią się ludzie, przy
chylni nieprzyiacielowi. Wfamey nawet FFiel- 
kiey Brytanii, są.tacy, którzy twierdzą, iż 
kray ten niegodzien ielt,-aby go broniono.—■ 
Jeżeli mamy co zrobić końcem uniesienia nie
których nadużyciów.wdiycyfó, »to chyba tyl
ko doradzić możemy, a niewypada nam przy
właszczać fobip władzy nad-temi, którym po- 

'-magać chcemy. ✓ ■
Pan ^iewport żądał, aby-się -więcey zaiętp 

fprawą ludu, aniżeli Iprawą Rządu Sycyliy- 
skiego.

Generał Farletcn sądził, iż 15H0 tysiączne 
woylko nsfze w Sycylii ielt nieczynne. W glo- 
fowaniu-znalazła się więkfzość 65 krefek prze
ciwko zScju, i pozwolono na 100,000. funtów 
fztejlingów dla Ferdynanda IF.— Ogółem u- 
chwalono teraz Xoo,poo funtów fzterlingów dl* 
wfpojnnionego Monarchy.

Sessya aeyźe Izby dnia zgo Utaja.
Pan Bing podał proźbę od mieszkańców 

Midalesea:, którzy się .niedawno" zebrali w 
Hackney. Po przeczytaniu iey wniolł, aże- 

£by zoRała przyiętą. Sprzeciwiał się temu Kan
clerz Skarbowy, i rzekł: Sposób wynurzenia 
myśli przeozytaney prozby ielt taki , iż bynay- 
mniey wątpić nie można, że proszący chcą 
naygrawaćsię z hby. Gdy podano proźbę od 
Obywatelów FPeftminllerJkich, oświadczyłem, 
iż iey przyiąć nie wypada, a ton dzisieylzey 
proźby, tym bardziej utwierdził owczasowa 
moie przekonanie. Oczywistą ielt rzoczą, iż 
przyimowanie takich proźb ielt nader niebe*- 
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jpiecsnym zwyczajem; bo chociaż się prośba
mi nażywaią, fą iednak prawdziwie zniewagą 
i pafzkwiłem tey Izby. (Odezwano się: Słu
chajcie ! Słuchajcie! ) Niemyślę ia bynay- 
mniey odrzucać wfzelkie prośby; lecz te po
winny w przyzwoitym fpofobie życzenia łwo- 
ie obeymoWać. Tymczasem cała prośba iest 
w takim tonie napifana, iakiego niezwykli u- 
Żywać ci, którzy rzeczywiście chcą. aby mia 
bo wzgląd na ich przełożenia. Zamiaft pro
sić, proUltuią się przeciwko poftępowaniu tey 
Izby. Wnofzę więc, aby tę prośbę odrzuco
no.-— Naftąpiły potym długie spory, i nare
szcie na wnio.sek przyjaciół Miniłtra zgodao-f 
no się, ażeby póśniey tę okoliczność wzięto 
pod rozwagę;

Sessja Izby yrytszey dnia ^go Maia.

Hrabia Liverpool wniofł, ażeby uchwalono 
adres do Króla, z oświadczeniem przychylenia 
się Izby do woli Monarchy względem pi. n ę- 
dzy dła Xięcia Erunświk- Oels. — Lord Hol
land nieganił wnicłku; powiedział iednak ż j 
te pieniądze nie powinny należeć do lilły cy- | 
wilney, którą od róltu lat tylu wydatkami ob
ciążono. Wypadałoby ia raczey wziąć z do
chodów Administracji, co byłoby zapewne 
przyienujieyszym dla samego Xięcia. Nare
szcie przyięto iedn;myśinie wniosek Wzglę
dem adressu.

Sessya Izby nizstey tegoż dnia.
Izba niźfza oświadczyła się przeciwko przy

jęciu prośby od mieszkańców w Middlessx, a 
a to większością kresek i3q, przeciwka 58* 
Członki str ny- oppozycyiney, 'głosowali za 
przyjęciem, utrzymując, iż prośba ta nie ielt 
gorLą, od prośby Obywatelów lVe.(tmiii}lar- 
ski'h Pa‘n Ponsonby rzekł w tey materyi: — 
»Jeieb mies-kmcy w Middlesex sądzą, iż 
Parlament nieprawnie -postąpił, niewidzę ie
dnak. żadney urazy, ieżeli to iawnie oświad- 
czaią. NidWiem o żadnych przywilejach, któ- 
reb Izba nieprawnie do Ikutku przywodziła. 
Czytałem zaiłte.w prośbach obywatelów PPe/t- 
mtnfłer-fldch i Middles xjkichpi w innych pi
smach, że Izba < hce bydź razem i olkarżycie- 
lem i sędzą; lecz mnie to wcale nieuraziło; 
czy talem to z żal m, bo ieuem przekonany, 
iż bez utrzymania przywilejów. tey Izby wol
ność ludu niedługa potrwa, Pisma publiczne 
kładą, w uita Panu PPadle na zgromadzeniu 
■tVgfl.mir,Jłerskim, iż tylko pięć lub fześć o- 
fób ączciwie myślących, zriayduie s:ę w Izbie;

tego atoli wfpomniony Pan Wardle nie mógł 
oświadczyć, boby ztąd wypadło, że z 658 
członków Izby, byłoby przefzło 650 złoczyń
ców. (Na te słowa wszysczy się rozśmieli.)

Sessya Izby niższej dnia Ągo Maia.
Na wniosek Kanclerza Skarbowego zamieni

ła się Izba w wydział, końcem naradzenia się 
nad poseiłtwem Krółewłkim względem pienię
dzy dła Xiązęęia Brunłwik - Oels. Kanclerz 
Skarbowy wnioft, ażeby wfpomnionemu Xią- 
żęciu 7,000 funtów fzterlingów na rok z listy 
cywilney uchwalono , oprócz i,5qo funtów 
fzterlingów, które bierze na rok iako Pułko- 
»mik swoiego Regimentu czyli korpusu.

Lord Milton rzekł: Nic niemam powie-, 
dzieć przeciwko wyznaczyć się maiącey pen
sji ; chciałbym iednak, ażeby to innym spo
sobem, nie zaś z lifty ęywilncy załatwiono.— 
Ni zmierne powiękfzenię opłtt, iełł prawdzi
wą przyczyną teraźnieyszeg ; fzenniania ludu, 
a Miniftrowie powinmby się liarać o wyzna
czenie tey płacy, bez pomnożenia ciężarów 
lu iu. Nafeżałoby tę ilość wypłacać z docho
dów Adminiltracyi.

Kapitan Parker oświadczył: Trzeba ns za- 
wfze uchwalić tę płacę. Jakżeby kto mógł o- 
pisać uczmis ludu Angielskiego, gdyby Xią- 
że cierpiał niedoitatek!

Pan Brown powiedział: Lud Angielski wo
łałby raczey wNyltkó ofiarować, iak bydź te
go świadkiem. N.dto,Xiąże októrymmo- 
Wa, ma liczbą familią.

Pan Jdm Ńew ort rzekł: Bayką iełt, iż ten 
X;ąże ma lietną £ntól ą, i nigdy nie miał żo
ny; a przynaymniey o tym nienyszałem.

Pan Percewal oświadczył: C - to'za dowod 
genealogiczny I wiadomo., iż Xiąż Brun/wik- 
Oes niema t^rśz małżonki, gdyż mu'Um»r- 
ła, z /stawiwszy dwoić dzieci, dla powiękfze- 
nia nieszczęścia'iego i razem pocieszenia.

Pan John Newport zaręczył, iż wcale nie- 
myślał obrażać charakteru Xiażęcia Brunświk- 
Oe s.

Przeczytano potym i przyjęto wniofek Kan
clerza Skarbów;go‘wzgędem uchwalenia na 
rok 7 000 funtów szteriingów dla Xiążęcia 
Bruaświk- O As. '

Rozmalts Wiadomości.

Zapewniają, iż interessa Papieża, pomyśl- 
nieyszy obrot biorą.

Słychać o przyszłym zaślubieniu Xi ę ’ny
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Montebello (Marszfiłkowey Lannes) z Mir- 
fzałkieni Macd.one.ld. Xi^żęcieih lorencu.

Mówią, iż Arcy-Xiąże ^ujłryacki Rayner 
otrzyma urząd Miniltra [karbowego Au/iryi^ 
a Pan Barbier, Vice-Prezydent wydziału fkar- 
bowegoj zoftanie prźydaaym do boku lego.

z Heima dnia ar Maja.
Po kilkotygodniowey chorobie ópatrzo- p 

ny SS. Sakramentami na dniu 17. maia zszedł 
z tego świata JW. Karol Węgleński, Ordę- ’ 
row Polskich Kawaler, w 5i roku życia swe- 
go. Zgon iego zswczesny żonie, Dzieciom, i 
Familji, przyjaciołom, dla któ ycb żył szcze- | 
gólniey. Sąsiadom, sługom i .Włościanom wy- i 
cisnął łzy z oczu prawdziwego żalu; poniolł ł 
z sobą do grobu żal tych wszyftkich, którzy | 
mieli sposobność zn*ć go zbliska; pochowa- r 
ny w Kościele XX. Reformatów w grobieFa- s 
mihj.

O
1) Dyrękeya Generalna Loteryi kraiożryeh,—Po

nieważ do wypłaty Losu pod Numerem 1,499. ’* któ
ry w ciągnieniu 5tey Khfsy padła wygrana ^6,000. zło
tych u Kollektora Srhmita w Cnąftoshowie, potrzebo® 
ielt okazanie Losu z Cswartey KjJlsy 81< udowodnienia 
prawdziwej własności; podaie cię do wiadomości pu- 
bliczaey, aby ktokolwiek mieni się mieć pretaaeaą do ' 
to ż® wygraney , ptsea posiadanie ŁOs» s 4ley Klafsy, 
takową przed pierwszym Lipca roku bieżącego w Dy- i 
rekcyi j udowodni!, pozaisysze bowiem zgłoszenie się J 
^rzyiętym niebydaie, a wygrana 50,000. złotych Kolie- | 
ktorowi S łmit, iako posiadaiącemu Lis pod numerem 
1499, do 5tey Klafsy, zapłaconą zdfisoie.— Warsza
wie dnia 28 Maja,— Kochanowski. D.’L. K.

Podaie do; ubhcgney wiadomo® i. iż Giąguiesietrze- 
eiey czyli ofiarniej kl«ssy Lotaryi poboezóey-podług wy- 
danych obwieszczeń , przypadaiąca na- dniu i C. erwci 
roku bież: w tymże dniu to ieft w Piątek od godziny 
w pół do gtey rano odoywać się zacznie.— Loscw aż 
do dnia przypadającego ciągnienia do&mie sawszo 
w domu Dyrskeyi,

4) Trybunał PiarwG y Inftancyi Departamentu War- 
Isawlkiego Wydział II.— W Ikutku wzzwaoU fwego pod 
dniem 9. Marca roku bieżącego w G-zztach publicz
nych umieszczonego, poltanbwił ssaltąnuią-e Dobra, » 
któryh prowizyo od summ Depozyto« y-.h zaległe iwprze- 
ciągu czasu powyższym wezwaniem oznaczonego zapta- 
conemi niezoftały, wydzierżawić przez li ytacyą na terr 
misaih nlźey oznaczony .h w aposobie uałłępujątym:

W powiacie WarszańlŁim wsie i folwarki; w iedno 
r.oczną pofselsyą a w trzylatnią Wołk® Żegrzyńlką w 
terminie dnia rago Csirwca roku bieżącego o godzinie 
Ścier po południu.

W powiecie Cserskirp Wsie i fol wirki: nowa Wieśw 
trzyletnią, Gołosze nieletnich Winklerów w :edno tocz 
ną dzierżawę na dniu 15 Czerwca roku bisżące-e o go
dzinie gey po południu.

W powiecie Błońlkim wsie i folwarki: Lutkowks, 
^ **—*——■■■*___kj. __ • _ yj„ d-..rx a—

Błam Leszao Wola należące, W trsy letniądzierżswę «* 
dniu tótym Czerwca roku bieżącego o godzinie jcisy 
po południu, -

W powiecie Rswlkim Wsio i folwarki» Nowy Dwór i 
Regnów z przyległościami* w trzyletnią ; Celigow w ie- 
dną roczną polselayą na dniu 17 t. m. o godzinie gciey 
po południu.

W powiecie Goftyulkim wśi« i folwarki Czermniewd 
Ur: Wcndefeens, ;Giżyce, Gracie fplwsrki, ■Łusrys, 
w trzy letnią dzierżawę na duiu igtym Czerwca rok« 
bieżącego o gońziaie gciey po po!udniuv

Do odbycia powyżej wyrażonych terminów lieytt .yi 
Ur: Haagiel Afsfsor Sądu s ego przeznacza się przed 
którym na termm h wyźay oznaczonych, w Warsza
wie W Pałacu Sądtwym życzący aadcierżawiecu it-.wiif’ 
się, i przybicia pofś ssyi dztsrżiwory więsey daią.sy spo
dziewać się augą. Warunki giówiaeyszc licytacyi są; 
Iż Summa Dzierżawna w grubey Pruikiey monecie ro- 
einie, a przynaymniey półrocznie naraz po przywianiu 
i wydaniu Kontraktu", z góry do Depozytu Sądu swe
go złożoną bydź pcwipua; nirmniey każdy z licytu
jących w b«spieczeńitwo swyeh podań, przed' rozpeezę- 
eiem licytacyi złotych Polłkieh Tysiąc w Rękoymią do- 
trzymania offzrty przed Delegownym złożyć powinien, w 
bolpieczeńltwo zaś uzylkaney Dzierżawy kaueyą na ; rsy- 
padekdeaolacyi iako też za regularne, opłacanie dzierżawy, 
poło -ieroczney zaiicytow ney fum my wyrów ny waiąeą w 
gotowiznie , lub na dobrach zapisaną , nayp: żoisy we 
4ry Tygodnie od daty przybicia złożyć pomaien ; la
ne zaś warunki 'aa Terminie licytacyi osnayniiouemi 
zoftsną. Przytym uwiadomią Trybunał Właścicieli Dóbr 
powyżaź wymienionych , iż do zapłacenia zaległości 
Procentów odfummDepozytowych a przez to uwolnienia 
się ed skutków licytacyi, czasu ónym do terminu licyta- 
eyi r<!sp«tivś Dóbrobdłuźouy cb powyżej oznaczonychalo- 
zwal* ; iuaczey po uplyuieniu tych Terminów ikoro wy- 
dzierrawienie-fwóy Łutek weźmie, żadna już pozniey- 
fza wypłata przyiętą ułebędzie".
Działo się w Warszawie w Pałacu Sądowym "na S:hji 
dpi a 12 Maja rgto Roku.

« Pcniatowlki Sędzia Preeyd:-
Przrgocki 'Sekretarz. ,

1 ) Wydział fpernj Sądu pokoiu Powi tu' Raw
skiego. — Z mocy wyroku Sądu ApaUa yinego Xtę- 
ftwa Wrrszayłskisg-I w daiu 1450 Marta roku leżące
go między Ur. Ignacym Oborskim, przeciwko W. Frau-r 
ciszce Niemiersycowey zapadłego, i zalaceniaTrybu ału 
teaey inftaaeyi Departamentu Warszawskiego podaniem 
18 bieżącego miesiąca datowanego, Nro 2,555 oznaczo
nego, do Ur, Podsędka powiatu Pańskiego adresowa
nego, a dnia dzisiejszego odebr nego, postanowił w 
terminach g^h dsit 9*0 i ajgo Cserwc-a, tudzież ofła- 
tecz.nym dnia ygo Lipca przea licytacją wieś Dole ko 
z earobnewi wsiami Psary i Cbełmice, aktem Tiady. 
cyiaym przez Ur. Wojciecha Janowskiego Burgrrbia- 
go Trybunału razey Jnftancyi Departamentu Warfzaw. 
siego pod.dniem.14 miesiąca Kwietnia roku bieżące
go n^grunaie wsi Dolotka zapisanym, na rze z Ur- 
Dberskiego saiętą, vr Jednoroczną Dzierżawę, ftosownia 
do ppisanęjo Aktu Tradycji 1 w tym umieszczonego, 
i teraz zosyduiącego wypuścić, w któżych to termi
nach powyżey oznycsony.h w R wie w iżhie Sr. 
syosalney wydziału spornego , każdego dnia o gadzi
nie iotey « rana, życzący zadrierżawienis Bawić się, 
i przybicia possesyi Dzierławiev wię-ey da ąev , spo- 
J^iewać się mogą: warunki główniejsze aą iż Surn-
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bydź zapłacona t, ZadteteRŹawietsierzaś be» anszlagu- lecc 
ogułem na, oko, wypussazoae będzie , t< życzący, sobie 
Dzierżawy, o przyzwoitych zasiewach- precz zrewido- 
wanie naoczna, które im przez Akt; tradycyjny pofta^ 
nowiony Dozoaca Un Macicy Godlewlkiw Dolecku mie- 
sakaiący łtoaownśe de eoftawiooego sobie Aktu trady- 
eyi na gruncie wskaże, prwboa*d «i§ nrgruncie mogą; 
Dzieło się w Rawie dnia-z6go miesiąca Maia rgiog© 
roku.— Głowacki P. S. P. Zaltępcas Podsędka;

D O N I B 8.1 E N I A.
i ) JPan- Girbaux Deetylta nadworny JOL 

Xięeia Czartoryskiego, przybył, do tey Sto
licy, i zabawi, czasnieiakijobaruie ulłhgi swo- 
ie osobom^ które go zechc^ zaszczycić swoim 
zaufaniem , a. który iuź ielt znany w tuteyazym 
mieście.— Mieszka na ulicy Mazowicckiey w 
Pałacu JW. Rożnieckiego pod Nrem 134&

r) Z Brony bywszego Szef; Kantoru Loteryl Bsrliń- 
fkiey Klafsyczney za Rządu zefsłego w Warszawie ufta- 
aowionego JRana Dyrektora Bełerzs,uei»domia zip ni 
nieyszym Publiczność-, aby każdy z posiadaiąeych Loay 
wygrane gtey Klafsy ofiatniey 25tey Bcrlińlkiey n-aydalej ; 
w przeciągu tygodni trzech od daty, tego cbwielzcąenia 
z takowami do IPaaa Inspektora Boteryi Gebhardc . lub. 
do Kantoru Generalnego zgłosił się, gdźin udzielona każ
demu będzie laformacya względnie odebrania przypeda- 
iącey wygranej w obligaeyach bankowych wr zK stś’ 
późnieyazego zgłofzenia się nad ten powyźey c'/ »czony 
Termin każdy, fam fobie przypifze winę utraty wtzolkiego' 
prawa do odebrania iakieykclniek wygranej; gdyś wfael- 
kie takowe Losy ftosownis do przepisów Laterjmycb w 
Berlinie za przenadłe i umorzone będą, uważa .z.— w 
Warszawie 24 Maia r8<o,

Von Seiten des ehemaligea Cbeffs des hier etablirt 
gswesezenBerlincr Głafsea LoKsrie Comtoirs Hzrrn Ober- 
Direetor Beyeij, wirdhiermit ófiautlicli bekanut gemaehu 
dafs ieder fo eio Gewinn Loos jter Clafse- ajter Berliner 
Lotteria luHąnd-n bat; sich deshalb an den Lotnie In, 
apector Herrn Gabhard, odez an das Haupt Lotteiie Com- 
toir su wsaden hat, wo iedgr nahere Auskunft wegem 
Erhalt loines Gewinaes iu Baneo Ghligitionee erlaage* 
wird, biczu wird ein lezter Termin vonDr«y Wocben^a 
dato fzftgefezt; nacb Ver!auE diefer Zzit wird ein ieder 
es sich 1'elbft zufebreiben, wenp- er siadana mit. feinen 
Forderungen abgewiesen wird, uad iedes Rśeht an fei- 
nau Gewlnn yerliert, indem gemals dasigen Lotterie Vor- 
fchriłten alle fpater eingeheade L^oae ais verfalleq und 
mortiRcin angefeh* werdea. — Warfchau-den a/,ten May 
rgio.

1 ) Dobra , wieś Basy z Uroczyskiem, zwartym Ko- 
sselanka, w Gtłicyi Zaehodaiey, Cyrkule Sied eckim, 
Powiecie Kamienierkim leżące, do wdowy i Sukcesorów 
niegdy s. p. Francuzka Gauthicr, wraz z Inwentarzem ży- 
iąeyrn należące, podług anazlagu intraty rctznoy *ł; Pol. 
3063 ( odarąeiwsay txpe»ji } czyniące, przez publiczną 
Licytacją, przed niżey podpisanym Notaryuszem dnia ygo 
Cserwea roku bieżącego o godzinie 5 po południ©; w 
Kaueelaryi Tegoż, w rrnku miafta ftirey Warszawy, 
pod Numerem 68- będąeey, odbyć się matącą, w dzier 
żawę Trzechletnią od S. Jana Cłnztieieh rober, bieżą 
eego najwię;ey dafąseuiu wyouezcsoae softiaą. Gbeą- 
«y raeezonę Dobra sadaierżawić, aa oznaczonym terań. 

ule ftawid, eię, i podania swoie do protokitiu ueay. 
nić maią, o Inwentarz-U i warunkach Dzierżawy, w Kau- 
celaryi podpifanogo Ncjtaryulsa każdego ezafu dowiedzieć 
się moźaat Na tey licytacji przedaue będą ctt« ry Konie 
Pstrokate.— Daa w Warszawie dnia 26*0 Maia igło 

Czempiński, Not»ryus»
Departamentu Warszawskiego.

1) W domu PP. Wizytek aa Krakowlkrm przedmie
ściu pęd Numerem 39>- w dsisdzińcu po prawey ffro- 
nie, fprzedawano' będą książki francuskie, P< IPue, Ła
cińskie, Niemieckie, i w innych Językach. Życzący so
bie'nabyć taknWyeB; m?gą się udać do j ich Wbsaieie- 

. la. którego zafliną w Itanryi codziennie z rana od go
dziny ęej do rotey, a popołudniu od 3ley 6t*y-

iT Niżey'podpisanemu Dyrektorowi lazaretu woylko- 
‘ Wegp Karasia, zginęła Aisygnaeya na Summę trzy tysią- 

de pięćset złoty. W Pol&ich, n* fundusz tegoż Łazcretu 
. w miesiącu Maiu przeznaczoną, wraz z kwitem irgodo 

W.- Płatnika psueralnego przygotowanym. — Ktokol
wiek znalazł te dwa papiery, może bydź pewnym, źe 
© nicłi źadTego lanego nieotrzyma pożytku; nad ten iż 

■. gdy te nieOtlwłórzńie nśżey podpisanemu odda, na ten 
czsa od niego przyzwoicie wycadgr^dzocym będzie. — 
Mieszka cn-ntytnźe Lazarecie Karas'a przy ulicy Alsxan- 

t dija pod Numerem 2’783—■ Strbński.
2) .Dnia 6go miesiąca Czerwca,- roku bieżącego o go

dzinie 4tey s południa, w Pałacu Jabłonowski-h zwa
nym, przybliży Senatórakiey stoiącym , wypuszczone »o- 
staną przeć Publiczną Licytacyą w Dzierżawę »e rok ie- 
den od Świętego, Jasa roku bieżącego, więcey datą- 
eemu ? przybicie otrzysofciąceinu, Pom.eazkanie na pin 
wszym piętrze, wraz z dwiema Wczowuiami, Staynią, 
Kuchnią i- Piwnicą, za gotową natychmiast zapłatę. — 
W Warszawie daix sógo Mdi igto^roku.

, D. W,T,
Burgrabia.

ć s).,Niż<y podpisany Kupiec i Obywatel W arssawlleś, 
' mieszkający przy Ulicy Długiey w Donut Potkańskich

rwanym, pod Numerem 597, wzywam i uwisdońiiam 
wszelkiego Posiadacza, irktegokolwick Imienia i Prse-

■- swiska', bądź w Krain Xięftwa Warszawskiego, bądź 
aa granicą, w którymkolwiek Kraju znajdującego się; 
Dokumanta Orygicaitie bipotecone do Kamienicy moiey 
własny pod Nrem 599 naTłemamsim przy ulicrBielań- 

. skiey. podług Kontraktu pod liczbą C i B. przez J W, 
z Rafałowiczów Mączyślką Generałową w roki igojod- 
przed ansy, a które Dokumeńta Oryginalne hipoteczne, 
przypadkowo uronione zoftały.— Aby wszelki Posiada** 
tychże Dokumentów przed Sądem Trybunału rfzey lu- 

fi staneyi Departamentu Warasawakiego, tu-w Wwsrawńs 
przy Ulicy Napoleona w Pałacu dawnisy. Biskupa- Kra
kowskiego , o teraz Sprawiedliwości zwanym odbywaią- 
cym się, stosownie- do Eezoiuoyi tepofr Sądu na dnie 
ifżym Letegc-i zapozwuedyktełnego, na dniu trzeeim 
Marca roku-bieżącego, przeciwko jakiemukolwiek po- 
siadu czowiwyda-ego, aa terminie w dniu gtym miesią
ca Czerwca roku bieżącego o godzinie rótey renney R*_. 
wił się, i Dokuments wyż rzeczone , mnie tako Wfa_ 
ścicielowi zwrócić! lub w Sądzie złożył. W prreciwnwuy 
albowiem razie, taiako Właściciel Dokumentów hi po. 
tycznych; zagubionych, © Amortyzacją t»-hś^ It-fozew?^

4 do Prawa domagać się bęsę—- Dan w Warszawie durg. 
taeo Maia 181 o roku

Msciey BjżrzińaH.
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OBWIESZCZANIA.
2) Prefekt Departamentu Warszawskiego. — Pódaie 

ninieysrym do publiezney wiadomości, że dolne piętro 
Piła.u Rządowym Brriowlki zwanym, bądź w całości, 

bądź w dwóeh esęściaeh oddzielnych, tudzież Ofitcyn* 
od uiidy Wiershowey, na przeciwko ulicy Trębackiej sy
tuowana, ze Srtyniami i Wozowniami, passezome będą 
es naiero roesay od Świętego Jana roku bieżącego przez 
Publiczną Lieytaeyą, która w trzech terminach, to ieft: 
duia 2950 Maia, ago Czerwca i 5go tegoż miesiąca od
bywać się będzie po połudaiu w Szkrstoryacie Prefektu
ry-— Życzący sobie takowe mieszkania obeyrzeć, żechcą 
się zgłosić do JPana Gąsiorowskiego, Margrabiego rze
czonego Pałacu, od którego Iiformaeyą względem wa
runków aaymu etraymsó mogą. — w Warszawie dnia 
12 miesiąca Mai* igro roku.

Nakwrski.
Ra k i z ty, S ek retsrz Gen.

2) Preł-kt Departamentu Warszawskiego — Swia- 
dsk przyałsdney pilności, z którą Rada Prefckturalna Ito- 
sowaio do wyroku Nayiaśuiey szegn Pana pod dniem 13 
Maia roku igog zapadłego przyjmowała i dotąd przyi- 
muie i roztrząsa wszelkie pretensje Dekretem Króie- 
"łkim pod dniem 16 Marca r. z. 1809 do Kommifsyi 
Centralney bkwidacyiney odoiłać się miane, gdy iedaak 
przez nieogłoszanie terminów do tego, czynność ta do 
niepsrządnego ze ftrony Pretsnsorow likwidącyi lwy h 
podawania dałyby powod. lub też czasami caWilne tych
że nadelłauie odjęłoby możność rostrząśauia, czyli tako 
we likwidaeye podług wlkasanych W. Rodprefektom nie 
małży W. Zaltępcy Prezydenta MuaUypalnośpi prawideł 
i formalności wraz z należytemi dowodami są podawa
na, uwiadomią każdego którego aię rzecz tyeze, iż po
dający lwa pretesfye do roatrząs.uia Radzie Prefekiural- 
ney, posiedzenie Rycie ciągle w Pałacu Rządowym odby- 
waiąaay. złożyć przed nią powtarza was z obisśnie- 
ciem interełu aa piśmie wszelkie oryginalne dowody, 
któremi popierać pragnie fwą aależyrość, w przypadku 
zaś, gdyby takowa dawnisy przed kim innym iuź był 
złożył, na tekowe zfożeaie podać nśz omieszkał go
dne wiary zaświadczenie, końcem pozylkania zwrotu ta 
aowycb dowodow; sermina »aś, w których mies.k-ńcy 
i obywatele mi aft a Warszawy i Dapariameatu War- 
laatrlkiego prstessye fwoie podawać będą winni Radzie 
Prtf'kturalaec nfianawi;:ą się lak naftępute:

Od 21 Maia do 4 Czerwca r. b. Warszawa i Pręga; 
— 5 Czerwca do 11 tegoż Fowi»t W arszawlki.
— 12 — do >8 — — Czerłki,
— >9 ■ ■■■■ do 25' — — Błc ńfkir
— 26 — do 2-Lipca — Goftyńlki.
— 3 Lipca do 9 — Rcwlki.
— 10 — do 16— Sochaczenikł.
— '7 — do 23 — —. Orłowski.
— -4 —— do 3\— — Brzeziński.
— 3* — do 6 Sierpnia — Zgierski.
— 7 Sierpnia do 13 — —— łę zy.-ki.

PcreRrzega prz; tym Pr-i kt, iż ni zjł-swią-y się w wy- 
znaczonym to'leT.rm nie aż no obsyś-.iukolei wszyftkitb 
Powicton Preteofy, j«„je pr-dsi dr-pi-ro będsie mccen, 
rrateaa rawie aas, którzy przed nisieyjsyyp Obwieszono

। niecą, iuź popodawali do Rady Prafekturalney Iwe Ił- 
Ikwidaeye. ponawiać osych powtórnie na ogłoszonym tor- 

miuie nie maią potrzeby, gdyby bowiem Rada Pretektu- 
ralsa uznała w tym konieczność, wtedy Pretenaora do- 

I siebte z osobna Wezwać ule omieszka —- w Warazawia 
i dnia ta Mai* igro. Szymanowski, ^aftęp: Preh'

Rakiety, Sakr: Gen-
2) Trybunat Piereszoy laitancyi Departamentu War- 

1 szewskiego.— Gdy da pozoftałośai JX. Jana Bartach, 
j Pronofzcza Kościoła. Parafialnego S. Andrseia w W W’ 
j azawie w dniu ab Stycznia r. b. zmarłego, żadęn Suk- 

cessor dotąd aię niezgłosił; mywa przeto niniejszym 
Trybunał fwoy, z Imion i Przezwisk niewiadomych, 
w mieście Reszlu w Warmii mieszkać maiąeych Brat* 
i Sioftrę zmarłego, oraz innych Prawo mieć mogących 
naftępcow, aby się ciż do rzeesoney poaoftałości (któ
rzy masa* z gotowizny , aktywów pewnych, oraz rucho 
mości otaxowanyeh, w ogólney fummie czyftey trzy ty
siące cwerdzieści fześć złotych Polskich składa się) * 
przeciągu dziewięciu- miesięcy zgłaszali, i dowody ich 
legitymację- próbujące złożyli, wrazić bowiem przeci
wnym Ipcd-k ten za wakujący Uznanym, i fłosownie do 
Prawa <;* wniosek W. Prokuratora Królewskiego łkaa- 
bowi PubłiezneiBu w posiadanie oddanym zoftante.

Dan w Warszawie w Pałacu Sądowym aa lesayi 
dnia ggo Maja rgio roku.

Ant: Grabień*ki Prezes. 
Jeziorański Sekretsrz.

1) Trybu us"; Piriwscey lustancyi Departamentu W ar- 
ezawskiego. — Jo pca^italości po niegoy W iktoryi Ko- 
mlskiey tw w Vv«fs/4wie w ^tesi^cu Liftopadrat 1806 
roku zmarłey, wzywa nmieys -yu» zapozwem, wfzyltkieh 
prawo do spadku Wpomnionego rried mogąeyeb Na- 
śięw.ów, aby się Ciż, w przeciągu dziewięciu miesięcy 
z dowodami i Pławami, ich Legitymaeyą wykasuiąeemi 
popisywali, gdyśiaaezey SukcMsya ta z sreber Rolowych 
składająca się, M wtkuiącą uznaią, i stosoweie do 
prawa aa wniosek W. Prokuratora Królewifciego Skarbo
wi Pubłieanemu w posiadłołć oddaną aoftaoie. -—Działo 
aię w Warszawie w Pałacu Sądowym na Seśsyi dnia 16 
Kwietnia igło roku. Antoni Grabieński,

Prezea.
Jeziorański, Sekretare.

3J Trybunał Pierwszy JufUncyi D;parlamentu War- 
jSzanskiego. — Wiadomo czyni publiczności, iż Ur. Jpa 
’zef R< szewski. Bóisinowany Burgrabia przy S'-t.ym Try
bunale. przy złóż niu-nsleżoey kautyi w aktualnym i 
azyonym iełt urżędowsoim — D.-isło się w W»rs»awia 
w pałacu Sądowym na^stlsył dała rą Maja 1810.— 

Ant. Gri-bieństi Pn.ee*
Jezicr.ński Sekretarz.

3)'Sąd Krymioain-yPodaędŁonski WydziałuBrselkiego, 
Stosownie do ^yą.Ordyaacyi Krymmalaor Pruski.y . 
i po odebrancy w tym razie- reeolueyi od Sądu e bie 
przełożonego, uwiadomię iianowną Publiczność, iż Teo
dor Dąbrowski jnmieezk.iy dawnisy w Kujwaib Po
wiecie Brzeskim . przekonany powtorcie o cłodzieyltwo, 
skazany zoftał wyrokiem Prześwietnejfprawiędłiwdśei Kry- 
mitialaoyDepartamentów Poznańskiego i Bydgcskifgs do 
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rgo Mer w t, b. ni iedncroessą robotę przy taczkach; w 
Twierdzy Częftocbowskiey i odsądzony od Szlachectwa- 
jW Brześciu Kujawskim daia igo M«ja.i8*o.

Garczyński. Przyłuaki. Zoromaki. 
Podsądek Kryminalny. Pilarz. Podpicarz.

i) Urodzony Woysiech Kosiński ze Sraolechowa Po- 
Miatu Pułtuskiego, capozwałprzez Patrona Ur: Stamlła- 
wa Sonaenberga Urodzonych Stanisława, i Kisimierna 
Cicbowskich Brati rodsonych przed Trybunał Departa
mentu Płockiego, i żądał, aby byli osądzeni na zapłaee-- 
nie aoo Czar: Złot: Dekretem Sądu Ziemiańskiego Cie
chanowskiego lub praesr ago Lutego 1790 iuż przeka
zanych.

Ponieważ dla niewiadomego mieszkania Ur: Kasi 
mierzą Cichowlkiego, mnie stosownie do Artykułu 69 
Ńro: 8 Kodexu postępowania Pozew wręczonym zoltai;. 
przeto uwiadamiam go ninieyszym przez publiczne Pi
sma, aby wedle przepisów Prawa aaydaley do dnia a4go 
Lipca roku bieżącego, obrał sobie przy Trybunale tu- 
teyszym Patrona, do ezego mu się propoouią UUr: Me- 
zer, Maykowłki i Andrychewtcz.— w Płocku dnia azgo 
Mała 1810 roku. Prokurator Królewłki,

Turski.
 Bieliki, Sekretarz.

LIST GOŃCZY.
1) Nieiaki Aodrzey Groński Wyrobnik, lat 30 ma

jący , rodem z Miasteczka Pińczowa w Gallicyi, a od 
148:0 lat, iak on twierdzi, zoRciąey w Żarkach Powie 
Lelonakim; będąc o zabicie dziecka swego fssśeiole- 
tniego obwiniony, pod Sąd Kryminslny Podsędkowski 
Wydziału Piotrkowskiego oddany, i w więzieniu w Piotr
kowie osadzony ; stamtąd transportowany na Wolborz, 
Ujazd, Lubochnią i Rawę do tuteyszego więzienia Pro
chownia zwanego, zbiegł przed tygodniem wtymże trau- 
aporcie ■ —Tenże był wzrolłu miernego, twarzy ściągla 
wey, oczu, burych , nosa krótkiego, włosów czarnych 
opuszczających się awycścyńie po chłopsku, i czarno 
aarałtaiący; w Suani zieloney fukienuey, pod Ipodem 
kaftan z płótna grubego podarty, zbmdspny ; spodnie 
takież płócienna, w butach i w czapce z barankiem si
wym; głos ieg© cieakawy ; z fefttą niema żadnego 1'zeze- 
gólnego znaku. — Wzywaią się przeto wleelkie Cywil; 
ce i WoyEkowe Władze, iakoteż i cala Publiczność; 
aby takowy wiuowayca, gdzie się tylko zpoltrceds da, 
na ty chor: i alt schwytsny i do tuteyszego Więzienia Pro- 
chowała zwanego pod Itrażą doftawiony sciila’,— wWar- 
saanie daia atgo Maia tg 10 roku.

;R. Trzciński.
Sekretarz Sądu Kryminalnego Sprawiedliwo
ści, DepmamentuWarsaawlfeiego i Kali
skiego ,

Nł rr/wy Zlecenia tegoż Sądu.

DONIESIENIA.
Portbet-N. Cesahzowsy Maryi Ludwiki 

Kolorami, i podług zdanie osob, które ią wi- 
daiały, zupełnie trafiony, znaydnie si§ do 
pizedania w Kantorze Gazety Korreapoudenta; 
fefuka po złotych PoHkich'5. Osoby z Pro- 
wincyi raczę zgłosić si§ franco z dołączę- 
eiem powyźszey kwoty.

i). P. Franciszek Andryeiiiawics Patron, :iaro Ku 
tator Massy w Proceasie Liswidaeyfnym dli Synagogi -

mialta Płocka uRnnowiony, capozwał przed Trybuni 
tutzyasego Departamentu wierzyeieikę teyźe messy Wźna 
Maryanuę z BromirskirhKalkszteynową , do udowodnie
nia pretensyi i wayscia w układy, a ersatualitor do 
formowania dalszych wniosków.

Gdy mieyfce mieszkania rzcezoney W. Maryaaoy s 
Bromirskich Kalkszteynowey ielt niewiadomo, i mnie w 
fiosunku do artykułu 69 Ńro 8 Kodesu pofiępowama 
Zapozew wręssonym zoltat; przeto uwiadomiam onę 
przez pisma publiczne • aby do dnia g«o Lipca roku b. 
Patrona sobie obrała, do czego iey się propenuią PP. 
Meser, Maykowski i Sonnenberg.

W Płocku-dnia i6go Maji r8to roku.
Proksrator Królewski Turski.

Ignacy Bielski Sekretarz.

1). P. Francuzek Audryehiewiez Patron , iako Kura
tor Mhssy w processie Likwidicyinym fila Synagogi fcia- 
fta Płocka uftauowiony; Zapozwał przed Trybunał tu- 
teysz go Departamentu wierzyciela teyźe massy Ur: Era- 
Żma Górskiego, do udowodnienia pretensyi, i weyśeia 
w układy, a wentualiter do formowania dalszych wnio
sków.

Gdy mieyfce mieszkania rzeczonego Ur: Erazma Gor
zkiego ielt niewiadome i mnie w łlosuoku do artykułu 
69 Nro 8 Kodera poftępowazia Zapozew wręczonym 
zofiał; przeto uwiadomiam go przez pisma publiczne, 
aby do dnia rago Lipca r. b. Patrona fobie obrał, do 
czego mu się proponują PP. M«zer, Maykowski i Son- 
nenberg. —- w Płocku dnia i6M»ja igio roku.

Prokurator Królewski, Turski.
Ignacy Bielski Setr tarr.

1:) Ciągnienia gciey KI ssy Loteryi poboczney, aa. 
ezyeuć się Będę.o dnia igo Czerwca roku bieżącego,— 
przypadają- oprócz znacznych wygranych w gotowych 
pieniędzach,'również G'ówne wygrane, to ielt: Dobra 

: Podlesie Wysokie, wenuiąee Zloty*h 550,000 i Dom 
I murowany w Poznaniu oszacowany £łctych Zł: 130.000. 

Na tęż Loteryą doltać i«s»eze możaa w Kantorzó mo
im Eosay kupno; kto bierce 10 sztuk, odbiera iedena 
stą be?płaai«.

Itbmość Panowie Ihtewssauei, którzy do tego cza 
su nieodebreli Losów renowacyinych na 3«ią Kissse, ra- 

; ezą w tey mierze niebawnie się nadglosłć, iezeli mszt 
chcą- utracić daiszyeh swych praw do wygraney. —

W Warbsawłc dnia go Maia 1810 roku.
Pet) skul, 

Miesakaiąry w Pałacu Podksńekim przy Ulicy 
' Uługiay-_________ _ ________________________

3) Uwiadomią się Publiczność, iż ieft zapozwaoc 
ktokolwiek ieft1 posiadaczem skryptu de dato w Kawyci- 
naeb doia 4M*** *79® n* fummę »»er: zł: 2,244 Pr®«a 
Ur: Pawła Białobrzsakieg®. na rzecz W. Jana Stettuera 
Pułkownika w wóysłu Koronnym, wyftawionego i pod
pisanego, przed Sąd Trybunału Cywilnego pierwszey Jń. 
itaneyi Dep: Warszawskiego Wydziału II do wpisu prss_ 
eiwko Ur: Franciszkowi Wołowskiemu Kurrkorowi mafsy 
Ur: Pawła Białobrzeikiego, ażeby takowy skrypt orygiuahsy, 
w fądzin produkował i prawa fwoie, za iakismi ga y>o_ 
siad* usprawiedliwił. W przeciwnym Bowiem rasie, nj_ 
żey podpisany, iakooiegdy W. Jana Stettnsra Puikr-we.ik« 

: [yn, i fukćefsyą pózofhłego majątku otreyermą y, a<eOł., 
tyzaeyi takowego skrrptu czyli otóigu cr/gicclwgo w fa. 
dzie domagać się. będsie.— D,n w Warszawie dnia 
Kwietnia 1810. Anguit Stettner ,

Bńzazkaiący w demu N.-o 2022 na ulicy Smialey


